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Κλειστός το πρωί της Κυριακής 
ο δρόμος από γέφυρα Αλιάκμονα 

μέχρι ΥΗΣ Σφηκιάς
Ανακοινώνεται ότι την Κυριακή 1 Σεπτεμβρίου τις ώρες 

09.00 έως 11.00, η ιδιωτική παραλίμνια οδός της ΔΕΗ από τη 
γέφυρα του Αλιάκμονα μέχρι τον ΥΗΣ Σφηκιάς, θα παραμείνει 
κλειστή, λόγω διέλευσης μοτοσυκλετιστών που συμμετέχουν στο 
φεστιβάλ μοτοσυκλετιστικής κατασκήνωσης, που διοργανώνεται 
στη Βέροια

ΔΕΗ / ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑ ΑΛΙΑΚΜΟΝΑ



Φωτιά χθες σε διαμέρισμα πολυκατοικίας
στον Προμηθέα

Οκτώ πυροσβέστες και 4 οχήματα επιχείρησαν για την κατάσβεση φωτιάς που ξέσπασε χθες Πέμπτη, το πρωί, σε 
διαμέρισμα πρώτου ορόφου, πολυκατοικίας επι της οδού Τραπεζούντος, στον Προμηθέα Βέροιας. Η φωτιά είχε αρχίσει 
να προχωράει και στον δεύτερο όροφο και η άμεση κινητοποίηση της Πυροσβεστικής Υπηρεσίας απέτρεψε τα χειρότερα. 
Από την φωτιά προκλήθηκαν υλικές ζημιές και δεν αναφέρθηκαν τραυματισμοί. Για τα αίτια διεξάγει έρευνα, η Πυροσβε-
στική Υπηρεσία.

Από 1η Σεπτεμβρίου αλλαγές στους κανόνες
για χειραποσκευές και υγρά στις πτήσεις

Αλλαγές στα αεροπορικά ταξίδια και ειδικότερα 
σε ό,τι αφορά τη μεταφορά χειραποσκευών και 
υγρών στο εσωτερικό των αεροπλάνων θέτει σε 
εφαρμογή η Κομισιόν από την ερχόμενη Κυριακή 1 
Σεπτεμβρίου 2024.

 Ειδικότερα προβλέπεται:
Επιτρεπόμενο βάρος: Κάθε χειραποσκευή δεν 

θα πρέπει να υπερβαίνει τα 10 κιλά.
Επιτρεπόμενος αριθμός: 1 χειραποσκευή και 1 

μικρό προσωπικό αντικείμενο, όπως τσάντα, σακί-
διο ή τσάντα φορητού υπολογιστή, που θα πρέπει 
να χωράει κάτω από το κάθισμα μπροστά σας.

Μέγιστες διαστάσεις: Οι μέγιστες διαστάσεις 
(συμπεριλαμβανομένων των χειρολαβών και των 
τροχών) ορίζονται σε 55 x 40 x 20cm, ενώ το 
προσωπικό αντικείμενο πρέπει να είναι 40 x 30 x 
15cm.

Επίσης, η ΕΕ επαναφέρει τους προηγούμενους 
κανόνες σχετικά με την ποσότητα των υγρών που 
μπορούν να μεταφέρουν οι επιβάτες στις χειραποσκευές τους. Μέχρι τώρα οι ταξιδιώτες που περνούσαν από αεροδρό-
μια εξοπλισμένα με συστήματα ανίχνευσης εκρηκτικών υλών για χειραποσκευές (EDSCB) μπορούσαν να μεταφέρουν 
υγρά σε ποσότητες μεγαλύτερες από 100 ml.

Οι γενικοί κανονισμοί της Κομισιόν για τα υγρά στις χειραποσκευές προβλέπουν ότι:
 Υγρά που μεταφέρονται στις χειραποσκευές, όπως αεροζόλ, ποτά, οδοντόκρεμες, καλλυντικές κρέμες ή τζελ, πρέπει 

να είναι τοποθετημένα σε διαφανείς πλαστικές σακούλες μέγιστης χωρητικότητας 1 λίτρου, ενώ καμία μεμονωμένη συ-
σκευασία δεν πρέπει να υπερβαίνει τα 100 ml. Οι συσκευασίες υγρών χωρητικότητας άνω των 100 ml πρέπει να τοποθε-
τούνται σε παραδιδόμενη αποσκευή. Οι ποσοτικοί περιορισμοί δεν ισχύουν για τα φάρμακα και τις παιδικές τροφές.
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Η Άννα Διαμαντοπούλου 
αύριο Σάββατο στη Βέροια

Ένας μήνας και κάτι, απομένει πριν από τις εσωκομμα-
τικές εκλογές για την ανάδειξη νέας ηγεσίας στο ΠΑΣΟΚ 
και οι υποψήφιοι προγραμματίζουν περιοδείες, επαφές και 
επισκέψεις στην Περιφέρεια. Χθες στην Ημαθία βρέθηκε 
ο πρόεδρος του ΠΑΣΟΚ ΚΙΝΑΛ Νίκος Ανδρουλάκης και 
όπως μαθαίνουμε αύριο Σάββατο θα μας επισκεφθεί η Άννα 
Διαμαντοπούλου, που θα έχει συνάντηση και συγκέντρωση 
το απόγευμα στις 7.00 στην αίθουσα masna  της Ελιάς.

Γενικώς, βλέπουμε ότι οι 6 υποψήφιοι, με ομιλίες, συνε-
ντεύξεις, και αναρτήσεις ενημερώνουν για τους σχεδιασμούς 
τους τόσο για τις εσωτερικές διαδικασίας όσο και για τα δρώ-
μενα στην πολιτική σκηνή της χώρας.

Α ΔΕ ΣΜΕΥ ΤΗ ΚΑ ΘΗ ΜΕ ΡΙ ΝΗ
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Συνδρομές
Ε τή σια ι δι ω τών
ε σω τε ρι κού 120 ευ ρώ + ΦΠΑ
Ε ξα μη νιαί α ι δι ω τών
ε σω τε ρι κού 60 ευ ρώ + ΦΠΑ
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Προσοχή στην παγίδα: Επιτήδειοι ζητούν,
δήθεν εκ μέρους του Νοσοκομείου Βέροιας,

στοιχεία προμηθευτών
Την προσοχή των προ-

μηθευτών του, εφιστά το Νο-
σοκομείο Βέροιας, καθώς, 
όπως αναφέρει ανακοίνωσή 
του, υπήρξαν πληροφορίες 
από προμηθευτές, ότι κά-
ποιοι έχουν επικοινωνήσει 
μαζί τους τηλεφωνικά χρη-
σιμοποιώντας το όνομα του 
νοσοκομείου και τους ζητού-
σαν στοιχεία και κωδικούς 
προκειμένου να πραγματο-
ποιηθεί δήθεν εξόφληση τι-
μολογίων τους.

Κατόπιν τούτου, η Διοίκη-
ση ενημερώνει ότι ποτέ το 
νοσοκομείο δεν θα ζητούσε 
τέτοιου είδους πληροφορίες 
όπως αυτές που ζητήθηκαν 
(στοιχεία ασφαλείας της κάρτας, PIN, CVV ή τους κωδικούς Internet & Mobile Banking μέσω μηνυμάτων email, SMS, 
viber κλπ, ούτε μέσω συνδέσμων που περιέχονται στα μηνύματα αυτά.

Οπότε, προσοχή!

τα 
λαϊ

κά 
μας

ΕΜΥ: Επιδείνωση καιρού
με βροχές και μπουρίνια

Έκτακτο Δελτίο Επιδείνωσης Καιρού, εκδόθηκε χθες α-
πό την  Ε.Μ.Υ. σύμφωνα με το οποίο, ψυχρές και ασταθείς 
αέριες μάζες στην ανώτερη ατμόσφαιρα θα βρεθούν πάνω 
από τη χώρα μας το επόμενο τριήμερο και θα προκαλέσουν 
επιδείνωση του καιρού από σήμερα μέχρι και το Σάββατο 
(31-08-24) στο μεγαλύτερο μέρος της ηπειρωτικής χώρας με 
ισχυρές βροχές και καταιγίδες οι οποίες θα συνοδεύονται α-
πό μεγάλη συχνότητα κεραυνών και τοπικές χαλαζοπτώσεις. 
Πρόσκαιρα τα φαινόμενα θα συνοδεύονται από πολύ ισχυ-
ρούς ανέμους (μπουρίνια). Λόγω της αστάθειας του καιρού 
πάντως συνιστάται καλού κακού, να ακολουθούν οι πολίτες 
τις οδηγίες της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας!



Άμεση και 
κατεπείγουσα 
πα ρ έ μ β α σ η 
για την αντι-
μετώπιση της 
υγειονομικής 
και περιβαλ-
λοντικής βόμ-
βας από την 
μόλυνση της 
Τάφρου 66, 
ζητάει ο Λάζα-
ρος Τσαβδα-
ρίδης 

Την άμεση 
και κατεπεί-
γ ο υ σ α  πα -
ρέμβαση των 
Υπουργείων Περιβάλλοντος και Ενέργει-
ας καθώς και Εσωτερικών προκειμένου να 
αντιμετωπιστεί η υγειονομική και περιβαλλο-
ντική βόμβα λόγω της μόλυνσης της Τάφρου 
66 στην ευρύτερη περιοχή, ζητάει με Ερώ-
τησή του στη Βουλή ο Πρόεδρος της Διαρ-
κούς Επιτροπής Δημόσιας Διοίκησης, Δημό-
σιας Τάξης και Δικαιοσύνης και Βουλευτής 
ΝΔ Ημαθίας κ. Λάζαρος Τσαβδαρίδης.

Όπως τονίζει σχετικά, εδώ και αρκετές 
δεκαετίες η περιοχή όπου διέρχεται η Τά-
φρος 66, η οποία διανύει μια απόσταση 
35km στους Νομούς Ημαθίας και Πέλλας, 
αντιμετωπίζει ένα σοβαρό υγειονομικό και 
περιβαλλοντικό πρόβλημα εξ αιτίας της τε-
ράστιας μόλυνσης των υδάτων της Τάφρου 
καθ’ όλη τη διάρκεια του έτους και ιδιαίτερα 
κατά τους καλοκαιρινούς μήνες, για λόγους 
που, σύμφωνα με τους κατοίκους, σχετίζο-
νται ΚΑΙ με τη λειτουργία των βιομηχανιών 
ροδακίνου στην ευρύτερη περιοχή.

Υπογραμμίζει δε ότι το εν λόγω πρόβλη-
μα επιδεινώνει σημαντικά την υγεία αλλά 
και την ποιότητα ζωής των άνω των 15.000 
κατοίκων των χωριών που ζουν κατά μήκος 
της Τάφρου (Δημοτικές Κοινότητες Πολυ-
πλατάνου, Χαρίεσσας, Άνω Ζερβοχωρίου 
και Αγγελοχωρίου του Δήμου της Νάουσας, 
Μακροχωρίου, Λυκογιάννης,  Νέας Νικομή-
δειας, Αγ. Μαρίνας, Αγ. Γεωργίου, Διαβα-
τού και Κουλούρας του Δήμου της Βέροιας 

καθώς και Λιποχωρίου του Δήμου 
της Σκύδρας), λαμβάνοντας υπόψη 
ότι στα συγκεκριμένα εδάφη υπήρ-
χε παλαιότερα ένας βιότοπος που 
έσφυζε από ζωή και οι άνθρωποι κολυ-
μπούσαν και ψάρευαν στα νερά της Τά-
φρου.

Δυστυχώς όμως, η σημερινή κατάστα-
ση με πλήθος νεκρών ψαριών, φιδιών και 
χελωνών στα νερά και στις όχθες της, είναι 
τουλάχιστον τραγική καθώς η δυσοσμία 
στην περιοχή είναι έντονη και ανυπόφορη 
ενώ - σύμφωνα και με τις δειγματοληψίες 
που έχει κατά καιρούς διενεργήσει στην 
περιοχή της Τάφρου 66 το Ελληνικό Κέντρο 
Θαλάσσιων Ερευνών (ΕΛΚΕΘΕ) - έχει δια-
πιστωθεί ότι υπάρχουν περιπτώσεις όπου η 
ποιότητα του νερού δεν πληροί τα όρια που 
θέτει η Οδηγία για τα Ύδατα, ειδικά όσον 
αφορά τα μακροασπόνδυλα και τα διάτομα, 
που είναι σημαντικοί δείκτες 
οικολογικής ποιότητας.

Επιπροσθέτως, ο κ. Τσα-
βδαρίδης τονίζει στην Ερώτη-
σή του ότι ένα ακόμη σοβαρό 
πρόβλημα της ΤΑΦΡΟΥ 66 
είναι και ο καθαρισμός της, κα-
θώς, μετά την πλημμύρα του 
1979 ο καθαρισμός της γίνε-
ται σπάνια, εάν όχι καθόλου, 
με αποτέλεσμα στην ουσία 
να μιλάμε για μία υγειονομική 
βόμβα που συνεχίζει να είναι 
ενεργή λόγω και των φερτών 
υλικών που ακόμη και σήμερα 
αλλάζουν συνεχώς τη μορφο-
λογία της Τάφρου.

Με δεδομένες δε τις δρα-
ματικές αλλαγές στο περιβάλ-
λον λόγω της κλιματικής αλ-
λαγής, αλλά και το γεγονός ότι 
τα προηγούμενα χρόνια έχουν 
γίνει αρκετές ενέργειες στο να 
βρεθεί λύση (καταγγελίες και 
δημοσιοποίηση του προβλή-
ματος) χωρίς ποτέ να δοθεί 
λύση σε ένα τόσο σοβαρό θέ-
μα, οι κάτοικοι του συνόλου 
των περιοχών από τις οποίες 
διέρχεται η Τάφρος 66 εκφρά-

ζουν δικαιολογημένα την τεράστια αγωνία 
τους και ζητούν μετ’ επιτάσεως λύση στο 
μείζον αυτό υγειονομικό όσο και περιβαλλο-
ντικό πρόβλημα.

Ως εκ τούτου, ο κ. Τσαβδαρίδης επιση-
μαίνει ότι καθίσταται επιτακτική η ανάγκη 
έντασης των περιβαλλοντικών ελέγχων, 
προκειμένου να υπάρξει σαφής προσδιο-
ρισμός των πηγών της μόλυνσης του υδά-
τινου στοιχείου από τα επεξεργασμένα και 
ανεπεξέργαστα απόβλητα αλλά και η επι-
βολή τσουχτερών προστίμων,  προκειμένου 
να αλλάξει επιτέλους η εικόνα του περιβάλ-
λοντος της περιοχής και φυσικά να καλυτε-
ρέψει η ποιότητα της ζωής των κατοίκων.
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Άμεσες και κατεπείγουσες ενέργειες για την αντιμετώπιση 
της υγειονομικής και περιβαλλοντικής βόμβας λόγω 

μόλυνσης της Τάφρου 66 ζητά ο Λάζαρος Τσαβδαρίδης
ΜΕ ΕΡΩΤΗΣΗ ΤΟΥ ΣΤΗ ΒΟΥΛΗ

Κυκλοφοριακές ρυθμίσεις σήμερα και αύριο 
στη  Μελίκη, λόγω εκδηλώσεων

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΗΜΑΘΙΑΣ, αποβλέποντας στην ομαλή και 
ασφαλή διεξαγωγή της οδικής κυκλοφορίας, την πρόληψη των τροχαίων ατυχημάτων, την εξυπη-
ρέτηση και ασφάλεια του κοινού κατά τη διάρκεια πολιτιστικών εκδηλώσεων στη Μελίκη, αποφάσι-
σε την απαγόρευση της κυκλοφορίας, της στάσης και στάθμευσης όπου αυτή επιτρέπεται, παντός 
είδους οχημάτων, σε τμήμα της οδού Κεντρικής, από τη συμβολή της με την οδό Τσιπροπούλου 
έως τη συμβολή της με την οδό Σ. Περτσιούνη (Κένεντυ), καθώς και στις κάθετες προς αυτήν 
οδούς, σύμφωνα με α/α 2 σχετική εγκεκριμένη μελέτη.

Ανωτέρω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις θα εφαρμοσθούν σήμερα Παρασκευή 30-08-2024 και αύριο 
Σάββατο 31-08-2024, κατά τις ώρες από 20:00 ́ έως 01:00 ́της επόμενης, έκαστη ημέρα.

Δήμος Βέροιας: Κάλεσμα  
συγκέντρωσης ονομάτων 
διακριθέντων αθλητών 

για βράβευση 
στα Ελευθέρια της πόλης

Έως την Παρασκευή 20 Σεπτεμβρίου 2024 ο Δήμος Βέ-
ροιας θα συγκεντρώσει τα ονόματα των διακριθέντων αθλη-
τών οι οποίοι θα βραβευθούν στο πλαίσιο του εορτασμού 
των Ελευθερίων της πόλης. Ο Δήμος Βέροιας, όπως κάθε 
χρόνο έτσι και φέτος, πρόκειται να βραβεύσει τους αθλητές, 
τις ομάδες και τους προπονητές της πόλης μας που διακρί-
θηκαν σε Πανελλήνιους, Πανευρωπαϊκούς και Παγκόσμιους 
αθλητικούς αγώνες, οι οποίοι διεξήχθησαν από τον Σεπτέμ-
βριο του 2023 έως τον Αύγουστο του 2024, καταλαμβάνο-
ντας την 1η, 2η, και 3η θέση.

Η εκδήλωση θα πραγματοποιηθεί στο Χώρο Τεχνών στις 
12/10/2024, ημέρα Σάββατο και ώρα 19:00.

Για το λόγο αυτό, παρακαλούμε, τους αθλητικούς συλλό-
γους να μας γνωρίσουν το αργότερο μέχρι την Παρασκευή 
20/9/2024 στην ηλεκτρονική διεύθυνση press@veria.gr του 
Γραφείου Επικοινωνίας και Δημοσίων Σχέσεων του Δήμου 
Βέροιας, τα ονοματεπώνυμα των διακριθέντων αθλητών, τα 
τηλεφωνά τους, το αγώνισμα ή το διαγωνισμό στον οποίο 
συμμετείχαν, τη θέση που κατέλαβαν, μαζί με την επίσημη 
βεβαίωση της εκάστοτε Ομοσπονδίας για τη διάκριση. 

Σημειώνεται ότι η παραπάνω ημερομηνία είναι δεσμευ-
τική και εκπρόθεσμες δηλώσεις δεν πρόκειται να γίνουν 
δεκτές.

Διευκρινίζεται, επίσης, ότι τα ονόματα των μαθητών 
που διακρίθηκαν μέσω αθλητικών συλλογών θα πρέπει να 
αποσταλούν μόνο από τον σύλλογο τους και όχι από το 
σχολείο. 

Για περισσότερες πληροφορίες, παρακαλώ επικοινω-
νήστε με το Γραφείο Δημοσίων Σχέσεων και Επικοινω-
νίας του Δήμου Βέροιας στο τηλέφωνο 2331350555 και 
2331350525.



Ο Δήμος Ηρωικής Πόλης Νάου-
σας και ο Δήμος Αριστοτέλη Χαλκι-
δικής με κοινό σημείο αναφοράς τον 
πανεπιστήμονα Αριστοτέλη μέσω της 
μεταξύ τους δικτύωσης, θα προβούν 
σε πρωτοβουλίες προώθησης συνό-
λου ενεργειών, έχοντας ως κεντρι-
κούς πυλώνες την Ιστορία και τον 
Πολιτισμό.

Με αφορμή την παραπάνω πρω-
τοβουλία, θα παρουσιαστεί ην Δευ-
τέρα 2 Σεπτεμβρίου 2024 και ώρα 
21:00 στο Θερινό Δημοτικό Θέατρο 
Νάουσας, με ελεύθερη είσοδο για 
το κοινό, η παράσταση “BROKEN 
DOLLS”, μία θεατρική παραγωγή - 
κατάθεση στον διάλογο για την έμφυ-
λη και ενδοοικογενειακή βία.

Πρόκειται για την ομώνυμη θεα-
τρική παραγωγή του Δήμου Αριστο-
τέλη, σε σκηνοθεσία και δραματουρ-
γία του Ναουσαίου Στέλιου Καλαϊτζή, 
που έρχεται να προσεγγίσει με έναν 
διαφορετικό τρόπο, ένα από τα πιο 
πολυσυζητημένα κοινωνικά φαινό-
μενα της εποχή μας, την έμφυλη και 
ενδοοικογενειακή βία και κακοποίηση.

Τρεις ηθοποιοί, η Άννα Σωτη-
ρούδη, ο Βασίλης Μπόγδανος και η 
Γαλατεία Αγγέλη συναντιούνται, επί 
σκηνής, μαζί με την ερασιτεχνική θεα-
τρική ομάδα ΠΡΕΓΚΛΑ (Καστέλι) που 
θα αποτελεί τον Χορό δημιουργώντας μια σκη-
νική πρόκληση. Οι τρεις performers, βρίσκονται 
στη σκηνή και με την προσωπική τους ταυτότητα. 
Εκτεθειμένοι ή ευάλωτοι προσπαθούν να μετα-
φέρουν την ιδέα του έργου στο κοινό. Εξερευνώ-
ντας, αλληλεπιδρούν με τη μουσική και τις ιστορίες 
που προκύπτουν έχοντας μία σύγχρονη ματιά στα 
κείμενα του αρχαίου δράματος ή σε πρωτότυπα 
κείμενα. Εναλλασσόμενες σκηνές, με ποιητικές 
εικόνες, σχέσεις και φόρμες, που πλάθονται σε ένα 
συνεχώς μεταβαλλόμενο -σκηνικά και μουσικά- πε-
ριβάλλον. 

Σκηνοθεσία – δραματουργία: Στέλιος Καλαϊτζής
πρωτότυπη μουσική – βοηθός σκηνοθεσίας: 

Γιάννης Τσεμπερλίδης
σχεδιασμός φωτισμού: Μιχάλης Ζιφτης
σχεδιασμός  ήχου: Στέλιος Ντάρας
επιστημονική σύμβουλος: Μαρία Ενεχηλίδου
graphic design: kunst design studio
ηθοποιοί: Άννα Σωτηρούδη, Βασίλης Μπογδά-

νος, Γαλάτεια Αγγελή
συμμετοχή:  θεατρική ομάδα πρέγκλα-

(Κρέοντας: Αποστόλης Παπαργυρίου)
διεύθυνση παραγωγής: Στέλιος Καλαϊτζής
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ΕΓΩ, Ο ΑΠΑΙΣΙΟΤΑΤΟΣ 4 (μετα-
γλ)

Προβολές στην αίθουσα 1:  
Πέμπτη 29/8 - Παρασκευή 30/8 

– Σάββατο 31/8 – Κυριακή 1/9 -Δευ-
τέρα 2/9 – Τρίτη 3/9 – Τετάρτη 4/9 
στις 18.00

Προβολές στην Θερινή αίθουσα:  
Σάββατο 31/8 - Κυριακή 1/9 - Τρί-

τη 3/9 στις 20.05

DEADPOOL & WOLVERINE 
Προβολές στην Αίθουσα 1:  
Σάββατο 31/8 στις 21.00

ΤΕΛΕΙΩΝΕΙ ΜΕ ΕΜΑΣ
Προβολές στην Θερινή αίθουσα:  
Πέμπτη 29/8 – Παρασκευή 30/8 

στις 21.00
Σάββατο 31/8 – Κυριακή 1/9 – 

Τρίτη 3/9 στις 21.50 
Δευτέρα 2/9 – Τετάρτη 4/9 στις 

20.30 
ΗΘΟΠΟΙΟΙ
Justin Baldoni, 

Brandon Sklenar, 
Amy Morton, Blake 
Lively, Jenny Slate

ΣΚΗΝΟΘΕΣΙΑ
Justin Baldoni

ΠΑΓΙΔΑ 
(Η νέα ταινία του M. Night 

Shyamala)  
Προβολές στην αίθουσα 1:  
Παρασκευή 30/8 στις 20.30
Κυριακή 1/9 - Τρίτη 3/9 – Τετάρτη 

4/9 στις 21.00 
ΣΚΗΝΟΘΕΣΙΑ
M. Night Shyamala

Προπώληση στο:  h t tps : / /
www.more.com/cinema/therino-

kinimatotheatro-star-beroia/
και στο ταμείο του κινηματογρά-

φου

περισσότερες πληροφορίες στο 
www.cinestar.gr και 2331022373. 

Επίσης μπορείτε να πληροφο-
ρηθείτε για όλο το πρόγραμμα του 
ΚινηματοΘέατρου ΣΤΑΡ στον πα-
ρακάτω σύνδεσμο: www.cinestar.
gr  

Μητροπόλεως 59, τηλ. 23310 22373

Πρόγραμμα Κινηματοθέατρου ΣΤΑΡ  29/8 – 4/9/24

Αναρτήθηκαν οι οριστικοί πίνακες 
για τα voucher βιβλίων της ΔΥΠΑ

-Συνεχίζονται οι αιτήσεις παρόχων
Αναρτήθηκαν χθες Πέμπτη 29 Αυγούστου, οι 

οριστικοί πίνακες δικαιούχων, ωφελουμένων και 
αποκλειομένων του προγράμματος επιταγών αγο-
ράς βιβλίων 2024 της ΔΥΠΑ στον ιστότοπο, www.
dypa.gov.gr 

Το πρόγραμμα θα ξεκινήσει την 01.09.2024 και 
θα ολοκληρωθεί στις 31.12.2024. Συνολικά έχουν 
εκδοθεί 150.000 επιταγές αξίας 25 ευρώ η καθε-
μία, συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ, με προϋπο-
λογισμό 3.750.000 ευρώ.         Συνολικά υποβλή-
θηκαν 243.301 αιτήσεις για 453.716 επιταγές.

Στο πρόγραμμα συμμετέχουν ήδη  804 βιβλι-
οπωλεία και εκδοτικοί οίκοι, ενώ οι αιτήσεις των 
παρόχων συνεχίζονται. 

Με την επιταγή, που έχει τη μορφή ενός μοναδικού ηλεκτρονικού κωδικού αριθμού, οι δικαιούχοι και 
οι ωφελούμενοι μπορούν να αγοράσουν όποιο βιβλίο επιλέξουν από τα βιβλιοπωλεία και τους εκδοτι-
κούς οίκους του μητρώου παρόχων, με εξαίρεση τα σχολικά βιβλία όλων των εκπαιδευτικών βαθμίδων 
(βιβλία που χορηγούνται δωρεάν από το Υπουργείο Παιδείας και τους λοιπούς δημόσιους φορείς), με 
έκπτωση τουλάχιστον 10% σε όλα τα βιβλία (εκτός από τα ξενόγλωσσα).

Για περισσότερες πληροφορίες, οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να επισκεφτούν την ηλεκτρονική διεύ-
θυνση: https://www.dypa.gov.gr/deltia-bivlion

Ακυρώνεται 
η συναυλία του Νίκου 

Οικονομόπουλου
 στη Νάουσα 

Ο Δήμος Ηρωικής Πόλεως Νάουσας ανακοινώνει 
ότι η προγραμματισμένη συναυλία με τον Νίκο Οικο-
νομόπουλο για την Παρασκευή, 30 Αυγούστου 2024 
ακυρώνεται λόγω δυσμενών καιρικών συνθηκών που 
προβλέπονται για το επόμενο τριήμερο. Θα υπάρξει 
αναλυτική ανακοίνωση σε σύντομο χρονικό διάστημα 
σχετικά με τη διαδικασία επιστροφής των χρημάτων 
για όσους αγόρασαν εισιτήρια.

Δικτύωση των Δήμων Νάουσας και 
Αριστοτέλη Χαλκιδικής και παρουσίαση 

της θεατρικής παράστασης 
«Broken Dolls» στη Νάουσα



Η Κοινότητα Σελιου δεν μπο-
ρούσε να μένει αδρανής στην τρα-
γική κατάσταση που έχει περιέλθει 
το εμβληματικό τοπόσημο του Σε-
λίου , το Αρχοντικό Καραβιδα.Το 
κτισμα βαση ΚΑΕΚ εχει περιελθει 
στην Τραπεζα Πειραιώς εδω και 
πολλα χρόνια.Ενα ιστορικο κτισμα 
που ειναι στα πρόθυρα της πλή-
ρους κατάρρευσης. Η σημερνή του 
κατάσταση εγκυμονεί κινδύνους για 
την Δημόσια ασφάλεια και υγεία.

Με αίτημα της Κοινότητας Σε-
λίου αρχικά προς την Πολεοδομία 
Βέροιας ( ενω παράλληλα υπήρ-
χαν καταγγελίες απο γειτονικούς 
ιδιοκτήτες για την κατάσταση του) 
ζητήθηκε να γίνει αυτοψία για την 
επικινδυνότητα του κτίσματος. Χω-
ρος οπου παίζουν παιδιά και παρ-
κάρουν οχήματα .

Αυτοψια εγινε πριν λιγες εβδο-
μάδες απο κλιμάκιο της Πολεοδο-
μίας Βέροιας και λόγω της σοβα-
ρότητας το θεμα παραπέμφθηκε 
στην Ειδική Επιτροπή Επικινδυνως  
Ετοιμόρροπων κτισμάτων  της αρ-
μοδιότητας της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας και Θράκης.

Η επιτροπή την Τετάρτη  28/8 
ανέβηκε στο Σελι με την Προέδρο 
της  αρχιτέκτονα κ Παρασκευή 
Κουρτη παρούσα και διενήργησε 
αυτοψία στο κτίσμα , αναφορικά με 
την στατικότητα του μετα και την κατάρρευση μεγάλου τμήματος της σκεπής. Η επιτροπή ειχε σύσκεψη 
με τον Πρόεδρο της Κοινότητας Σελίου αλλά και με κατοίκους οι οποίοι αναφέρθηκαν στην βαριά ιστο-
ρία που κουβαλάει το κτιριο. Έγγραφο της αυτοψίας επικολλήθηκε  στο  οικόπεδο το οποιο και αποκλεί-
σαμε πρόχειρα με κορδέλες.

Σε συζήτηση με τα μέλη της επιτροπής και με ορίζοντα την συνεδρίαση που θα ακολουθήσει ( έχει 
κληθεί και η Κοινότητα Σελίου) σε λίγες ημέρες για την λήψη  απόφασης για το μέλλον του κτίσματος 
προκρίνεται σε πρώτο βαθμό η επικοινωνία με την Τράπεζα για την πλήρη και ασφαλή περίφραξη του 
οικοπέδου . Παράλληλα θα διερευνηθεί και  με τα αρμόδια υπουργεία  η βιωσιμότητα του κτίσματος 
ώστε σε μεταγενέστερο στάδιο να προκριθεί ,εαν καταστεί εφικτό, η λύση της αναστήλωσης μέσω 
κάποιου επενδυτικού φορέα ( ? ) .Ανοιχτή παραμένει  απο την 
επιτροπή, εαν η Τράπεζα επιδείξει αδιαφορία , και η λύση της  
κατεδάφισης του κτίσματος με Εισαγγελική παρέμβαση και κατα-
λογισμό των εξόδων στην Τράπεζα.

Δυστυχώς εαν θέλουμε να είμαστε ειλικρινείς και πραγματι-
στές η πρόβλεψη δεν ειναι αισιόδοξη και σε αυτό μερίδιο εχουμε 
και εμείς ως Τοπική Κοινωνία που εδω και πολλά χρονια κλείνα-
με τα μάτια με αδιαφορία στην σταδιακή απαξίωση του εμβλημα-
τικού αυτου κτίσματος......ενω παραλληλα ζητούσαμε την ανάδει-
ξη του σε Πολιτιστικο κέντρο, λαογραφικό μουσείο ,Ξενώνα, κτλ

Αναμένουμε λοιπόν....
Γιώργος Φαρσαρώτος 

Πρόεδρος ΔΚ Κατω Βερμίου 

Τις ανησυχίες 
τους για την ση-
μαντική μείωση 
των υδάτων του 
ποταμού σε με-
γάλο τμήμα της 
κοίτης του και 
τις επιπτώσεις 
στο οικοσύστημα 
του  Τριπόταμου, 
εκφράζουν οι “ 
Φίλοι του Ποτα-
μού Τριπόταμου 
Βέροιας” ενόψει 
της δημόσια δι-
αβούλευση της 
Δημοτικής Επιτροπής, για την δημιουργία Υδρο-
ηλεκτρικού Σταθμού στον κλάδο του Μαυρονερί-
ου του Τριπόταμου.

 Στην δημόσια τοποθέτηση του ΔΣ του Συλλό-
γου, αναφέρεται:

«Το διοικητικό συμβούλιο του συλλόγου “ Φί-
λοι του Ποταμού Τριπόταμου Βέροιας”, παρακο-
λουθώντας τον δημόσιο διάλογο, δηλώνει ότι οι 
θέσεις του εκπορεύονται από το καταστατικό του, 
λαμβάνονται κατά πλειοψηφία από την Γενική 
Συνέλευση και το ΔΣ του συλλόγου και ο μόνος 
εξουσιοδοτημένος να δημοσιοποιεί και να τις 
προβάλλει, είναι το Δ.Σ. αυτού. 

Η εκφορά  απόψεων δίχως την πλειοψηφική 
έγκριση του Δ.Σ. ή της Γ.Σ. δεν απηχούν θέ-
σεις του συλλόγου, αλλά συνιστούν προσωπικές 
απόψεις, ακόμη κι αν προέρχονται από μέλος 
του συλλόγου ή του ΔΣ.

Ο σύλλογος είναι σε αγαστή συνεργασία με 
την Π.Ε. Ημαθίας, τον Δήμο της Βέροιας, καθώς 
και με όλους τους υπηρεσιακούς και συλλογικούς 
φορείς, όπως υποδεικνύει το καταστατικό του.

Πρόσφατα, προέκυψε θέμα για την κατα-
σκευή νέας υδροηλεκτικής μονάδας στον κλάδο 
του Μαυρονερίου, η οποία θα προστεθεί στις 
ήδη τρεις που υπάρχουν στον ποταμό μας, ενώ 
έχουν υποβληθεί ήδη στην αρμόδια Ρυθμιστική 
Αρχή Αποβλήτων Ενέργειας και Υδάτων δύο του-
λάχιστον αιτήσεις προς έγκριση.

Καθώς στην Δημόσια δι-
αβούλευση, εκτός από την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και την 
Διοίκηση, συμμετέχει και η 
κοινωνία των πολιτών, ως 
υποχρέωση από το Ευρω-
παϊκό και Εθνικό δίκαιο, με-
τά από τρίωρη συνεδρίαση 
του Διοικητικού Συμβουλίου, 
την κατάθεση απόψεων των 
μελών του ΔΣ και ενδιαφερό-
μενων πολιτών, ο σύλλογος 
οριστικοποίησε τις απόψεις 
σε απόφαση κατά πλειοψη-
φία, την οποία και θα καταθέ-
σει στην αρμόδια για το θέμα 
Δημοτική Επιτροπή:

Ο Τριπόταμος, δεν είναι 
μόνον το υγρό στοιχείο του. 
Είναι ένα άρρηκτο οικοσύ-
στημα αβιοτικών στοιχείων, 
χλωρίδας και πανίδας, του 
οποίου τα «ανταποδοτικά τέ-
λη», απολαμβάνουν οι κά-
τοικοι της πόλης μας (και όχι 
μόνον) εδώ και αιώνες. Γί-
νεται εύκολα κατανοητό ότι 
ενδεχόμενη λειτουργία τέτοι-

ου αριθμού Υ/Η μονάδων θα αφήσει χωρίς την 
επαρκή ποσότητα υδάτων μεγάλα τμήματα της 
κοίτης του και θα διαταράξει μη αναστρέψιμα 
την ισορροπία του οικοσυστήματος, με τελικό 
αποδέκτη του κόστους όλους εμάς, τους πολίτες 
της Βέροιας. 

Η κλιματική κρίση, η ανεπαρκής διάθεση κα-
θαρού νερού, η ανάγκη δημιουργίας ποιότητας 
ζωής στα πιεσμένα αστικά κέντρα, πρέπει να μας 
οδηγούν σε πολύ σαφείς κατευθύνσεις.

Από τη μία έχουμε ιδιώτη με οικονομικούς 
και μόνον στόχους και από την άλλη δεκάδες 
χιλιάδες πολίτες με πλήθος ανάγκες (ψυχικές, 
κοινωνικές, υγείας κλπ), πέραν της ύδρευσης και 
άρδευσης.

Επίσης, είναι φρόνιμο να μην εστιάζουμε στο 
σήμερα και μόνον, δεδομένου ότι στο άμεσο 
μέλλον οι όποιες ανάγκες θα είναι πολλαπλάσιες.

Έρχεται λοιπόν στην επιφάνεια η επιτακτική 
ανάγκη χωροταξικού σχεδιασμού και εκπόνησης 
μιας διαχειριστικής μελέτης, η οποία έπρεπε να 
έχει γίνει δεκαετίες πριν.

Επιπλέον, ο σύλλογος επιθυμεί το νόμιμο 
δικαίωμα της απρόσκοπτης διέλευσης κατά μή-
κος των όχθεων του ποταμού, τηρώντας τους 
κανόνες ασφαλείας για ανθρώπους, ζώα και των 
νομίμως υπαρχόντων εγκαταστάσεων.

Εν κατακλείδι, για τους προαναφερόμενους 
λόγους, ο σύλλογός μας είναι αντίθετος με τη δη-
μιουργία αυτού του νέου υδροηλεκτρικού έργου».
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Παρέμβαση της Κοινότητας για 
το υπο κατάρρευση εμβληματικό 

τοπόσημο του Σελίου

«Φίλοι του Ποταμού Τριπόταμου Βέροιας»: 
Γιατί διαφωνούν με τη δημιουργία του νέου 

υδροηλεκτρικού έργου στο Μαυρονέρι 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΚΟΓΡΑΦΟΥ
Επιδόθηκε με την με αριθμό 3960β /19.7.2024 έκθε-

ση   επίδοσης του Δικαστικού Επιμελητή του Εφετείου 
Θεσσαλονίκης  Στραβέλα Γ. Στέργιου κατόπιν παραγγελίας 
επίδοσης παρά της Δικηγόρου Βέροιας κ. Παρασκευής 
Μυλωνά ,πληρεξούσια πληρεξούσια του EDMOΝT KAZAZI 
του BASHKIM, υπηκόου Αλβανίας ,κάτοικο Αγίας Μαρίνας 
Ημαθίας , με ΑΦΜ 129169492 , ΑΤΟΜΙΚΆ και για λογαρι-
ασμό του ανήλικου τέκνου του  KRISTI KAZAZI,  στον κ. 
Εισαγγελέα Πρωτοδικών Βέροιας προς γνώση και για τις 
νόμιμες συνέπειες, ακριβές αντίγραφο της από 2.7.2024  
με αριθμό 370/ΑΦ-ΓΔ/12.7.2024 Έκθεση Κατάθεσης Δικο-
γράφου      ΑΙΤΗΣΗΣ  η οποία απευθύνεται Ενώπιον του   
Μονομελούς Πρωτοδικείου Βέροιας    , για  την EMILΙANA 
KAZAZI του QAMIL, άλλοτε κάτοικο Αγίας Μαρίνας και ήδη 
αγνώστου διαμονής , σύμφωνα με την οποία καλείται να 
παραστεί στην  εκδίκαση της παραπάνω Αίτησης , ήτοι την 
4.12.2024, ημέρα Τετάρτη και ώρα 10 πμ στην αίθουσα του 
Πρωτοδικείου Βέροιας.   Με την οποία ΖΗΤΑ να ανατεθεί 
προσωρινά σε αυτόν  η αποκλειστική άσκηση της γονικής 
μέριμνας και επιμέλειας του ανηλίκου τέκνου του  KRISTI 
KAZAZI  που γεννήθηκε στη Θεσσαλονίκη την 31.10.2019 
και κατοικεί στην Αγία Μαρίνα Ημαθίας  , να καταδικαστεί η 
καθ ης στα δικαστικά έξοδα .

Βέροια 19.7.2024
Ο ΔΙΚΑΣΤΙΚΟΣ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΣ

ΣΤΡΑΒΕΛΑΣ ΣΤΕΡΓΙΟΣ



O Δήμος Ηρωικής Πόλης Νάου-
σας σε συνεργασία με την Περιφερει-
ακή Ενότητα Ημαθίας, το Επιμελητή-
ριο Ημαθίας και την ομάδα «Soulfood 
Thessaloniki» (Thessaloniki Street Food 
Festival & Thessaloniki Beer Festival) 
και με οδηγό τη γεύση, διοργανώνουν 
το «Naousa Street Food Festival 2024 
- Wine Edition» στο πλακόστρωτο του 
Δημοτικού Πάρκου της Νάουσας, με 
ελεύθερη είσοδο.

Στην πόλη του ξινόμαυρου από 6 
έως 8 Σεπτεμβρίου ταξιδεύει η κουλ-
τούρα φαγητού του δρόμου. Για ένα τρι-
ήμερο, καταξιωμένοι σεφ του χώρου, 
θα δημιουργούν και θα μαγειρεύουν με 
έμπνευση το Ξινόμαυρο κρασί της Νά-
ουσας. 

Στο φεστιβάλ συμμετέχει ο Σύνδε-
σμος Αμπελουργών & Οινοποιών Νά-
ουσας, ο οποίος φέτος συμπληρώνει 10 
χρόνια από την ίδρυσή του. Τα 24 μέλη-
οινοποιεία του Συνδέσμου δημιουργούν 
ένα δυναμικό μωσαϊκό με αποστολή τη 
διαφύλαξη, προώθηση και προβολή της πλούσιας αμπελοοινικής κλη-
ρονομιάς της ιστορικής ζώνης και της αυθεντικότητας των κρασιών της 
Νάουσας. 

Ακολουθείται μια μοναδική γαστρονομική διαδρομή από την παρα-
δοσιακή τοπική κουζίνα των ντόπιων υλικών στις σύγχρονες, δημιουρ-
γικές προσεγγίσεις και το street food. Το Ξινόμαυρο και τα κρασιά των 

οινοπαραγωγών της Νάουσας αποδεικνύουν τον γαστρονομικό τους 
χαρακτήρα και τον λόγο που έχουν κερδίσει την προσοχή των κορυφαί-
ων οινοχόων, chefs, επαγγελματιών και foodies του κόσμου.

Επιπλέον, θα υπάρχουν 10 επιλογές Street Food, Beer & Cocktail 
Bar, ενώ θα πραγματοποιηθούν live cooking workshops (2 sessions το 
Σάββατο και 2 την Κυριακή). 

Ξεχωριστές μουσικές εκδηλώσεις εμπλουτίζουν το φεστιβάλ και 
σ υ γ κ ε κ ρ ι μ έ -
να, την Παρα-
σκευή 6/9 θα 
διασκεδάσουμε 
με τους Loopia 
Band, το Σάββα-
το 7/9 θα απο-
λαύσουμε τον 
μοναδικό Νίκο 
Πορτοκάλογλου 
και την Κυριακή 
8/9 τους Mimis 
N i k o l o p o u l o s 
Band.

Τρεις ημέρες 
με Djs, μουσι-
κές συναυλίες, 
L ive Cooking 
& Cocktails και 
δρώμενα  γ ια 
τους λάτρεις της 
κουλτούρας του 
δρόμου και όχι 
μόνο στο πλα-
κόστρωτο του 
Δημοτικού Πάρ-
κου της Νάου-
σας.

 Ώρες & Ημέ-
ρες λειτουργί-
ας: Παρασκευή 
(6/9): 17:00 – 
00:00 και Σαβ-
βατοκύριακο (7 
& 8/9): 12:00 – 
00.00 (Το ανα-
λυτικό πρόγραμ-
μα του φεστιβάλ 
θα ανακοινωθεί 
τ ις προσεχείς 
ημέρες)
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Συνάντηση απόφοιτων
 1984 του 2ου Γενικού 

Λυκείου Βέροιας
Αντάμωση όλων των 

συμμαθητών του 2ου Λυ-
κείου, θα πραγματοποι-
ηθεί στις 30 Αυγούστου- 
στο παλιό σχολείο- σημε-
ρινό δημαρχείο Βέροιας, 
στις 8.00 μ.μ. Οι συμμα-
θητές έχουν πολλά να θυ-
μηθούν!

Τη λ .  ε π ι κ ο ι ν ω ν ί -
ας Σάκης Καρολίδης 
6932330078, Νίκος Νού-
λας 6974997690...

Κλειστό Δημοτικό Αθλητικό 
Κέντρο Νάουσας: Για πρώτη 
φορά με Άδεια Λειτουργίας

Μετά από συντονισμένες ενέργειες της Αντιδημαρχίας Νεο-
λαίας, Παιδείας και Αθλητισμού και της Αντιδημαρχίας Τεχνικών 
Έργων, καλύφθηκαν όλες οι απαιτήσεις της νομοθεσίας για την 
έκδοση άδειας λειτουργίας, του Κλειστού Δημοτικού Αθλητικού 
Κέντρου Νάουσας..

Το στάδιο, είναι πλέον πλήρως ανακαινισμένο, λειτουργικό 
και ασφαλές για την χρήση του από τους αθλητές μας.

 Για το θέμα ο δήμαρχος Νάουσας Νίκος Κουτσογιάννης, 
δήλωσε: «Ευχαριστώ τους Αντιδημάρχους κυρίους Στέλιο Δάγγα 
και Στάθη Λογδανίδη, καθώς και τα στελέχη του Δήμου για την 
άψογη συνεργασία που οδήγησε σε μια πολύ θετική εξέλιξη για 
τις ομάδες και τους αθλητές που χρησιμοποιούν το κλειστό μας 
γυμναστήριο που έχει μετατραπεί σε κόσμημα. Συνεχίζουμε να 
δίνουμε λύσεις σε χρόνια προβλήματα και να παρέχουμε το κα-
λύτερο στους δημότες μας».

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ   ΗΜΑΘΙΑΣ -ΔΗΜΟΣ ΒΕΡΟΙΑΣ       
ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ 
ΘΕΑΝΩ ΖΩΓΙΟΠΟΥΛΟΥ - Ν.Π.Δ.Δ. Βέροιας
Ταχ.Διεύθυνση: Πάροδος Ηρακλέους 1-ΒΕΡΟΙΑ

ΕΣΟ∆Α 2023 Λογ/σµος Ποσό €
1. Τακτικά Έσοδα χρήσης 06.00.0 207.516,87 €
2. Έκτακτα Έσοδα χρήσης 06.00.1 80.892,37 €
3. Έσοδα Παρελθ. Οικον.ετών που βεβαιώνονται για 1η φορά 06.00.2 27.214,68 €
5. Είσπρ.Έσοδα από ∆άνεια & από Απαιτήσεις "Π.Ο.Ε" 06.00.3 1.474,92 €
4. Εισπράξεις Υπέρ ∆ηµοσίου & Τρίτων-Επιστροφές Χρηµάτων 06.00.4 78.325,98 €
6. Χρηµατικά ∆ιαθέσιµα - Ταµειακά Υπόλοιπα 06.00.5 179.249,39 €

ΣΥΝΟΛΟ ΕΣΟ∆ΩΝ   2023 : 574.674,21 €

 ΕΞΟ∆Α 2023 Λογ/σµος Ποσό €
1. Γενικές Υπηρεσίες - Έξοδα χρήσης έτους 02.00.6 16.257,89 €
2. Λοιπές Αποδόσεις - Πληρωµ. Π.Ο.Ε. & Προβλέψεις έτους 02.00.8 75.465,55 €
3. Υπηρεσ. Πολιτισµού & Κοιν.Πολιτικής-Έξοδα χρήσης έτους 02.15.6 245.777,88 €
4. Επενδύσεις Παγίων Χρήσης έτους 02.15.7 0,00 €

ΣΥΝΟΛΟ ΕΞΟ∆ΩΝ  2023 : 337.501,32 €

237.172,89 €ΕΣΟ∆Α (-)  ΕΞΟ∆Α : Σύνολο Χρηµατικών ∆ιαθεσίµων 01η Ιανουαρίου '24 : 

ΑΦΜ: 099452122 – Δ.Ο.Υ:ΒΕΡΟΙΑΣ

ΣΥΝΟΠΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ  ΑΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ  2023

Παρασκευή 6 έως Κυριακή 8 Σεπτεμβρίου
«Naoussa Street Food Festival 2024 
Wine Edition» στο Δημοτικό Πάρκο 



Η συνάντηση της Διοίκησης της Κεντρι-
κής Ένωσης Δήμων Ελλάδας (ΚΕΔΕ) με 
τον Πρωθυπουργό Κυριάκο Μητσοτάκη, 
που θα πραγματοποιηθεί αμέσως μετά 
τη Διεθνή Έκθεση Θεσσαλονίκης (ΔΕΘ), 
αναμένεται να διαδραματίσει καθοριστικό 
ρόλο για το μέλλον της Τοπικής Αυτοδιοί-
κησης στη χώρα.

Στο πρόσφατο Διοικητικό Συμβούλιο 
της ΚΕΔΕ, ο Πρόεδρος της και Δήμαρχος 
Αμπελοκήπων-Μενεμένης, Λάζαρος Κυρί-
ζογλου, αναφέρθηκε στα φλέγοντα ζητή-
ματα που αντιμετωπίζουν οι Δήμοι και τα 
οποία απαιτούν άμεση και αποφασιστική 
παρέμβαση της Πολιτείας για την επίλυσή 
τους.

Η συνεδρίαση πραγματοποιήθηκε πα-
ρουσία του νέου Γενικού Γραμματέα Αυτο-
διοίκησης και Αποκέντρωσης του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών, πρώην Δημάρχου Κα-
τερίνης και μέλους του Δ.Σ. της Κ.Ε.Δ.Ε., 
κ. Σάββα Χιονίδη.

SOS για τα Οικονομικά των Δήμων
Το ζήτημα των οικονομικών των Δήμων βρίσκεται στην κορυφή 

της ατζέντας της ΚΕΔΕ. Παρά την αύξηση των Κεντρικών Αυτοτε-
λών Πόρων (ΚΑΠ) κατά τα έτη 2023 – 2024 και το νέο σύστημα 
κατανομής τους, οι Δήμοι εξακολουθούν να αντιμετωπίζουν σοβα-
ρά οικονομικά προβλήματα. Η αύξηση του μισθολογικού κόστους, 
η μη αποκλιμάκωση του ενεργειακού κόστους και η επιβολή του 
τέλους ταφής έχουν δημιουργήσει μια κατάσταση οικονομικής 
ασφυξίας σε όλους τους Δήμους της χώρας. Στο πλαίσιο αυτό 
στο σημερινό Δ.Σ. λήφθηκε απόφαση πέραν των πάγιων διεκ-
δικήσεων που έχουν διατυπωθεί, να ζητηθεί από το Υπουργείο 
Εσωτερικών η άμεση καταβολή μιας έκτακτης δόσης ΚΑΠ προς 
όλους τους Δήμους, μέσα στον Σεπτέμβριο και μίας δόσης τον 
Οκτώβριο, προκειμένου να μπορέσουν οι Δήμοι να καλύψουν τα 
λειτουργικά τους κόστη και να προχωρήσουν στην κατάρτιση των 
προϋπολογισμών του 2025. Η οικονομική σταθερότητα των Δή-

μων είναι απαραίτητη για την αποτελεσματική λειτουργία της Τοπι-
κής Αυτοδιοίκησης. Οι Δήμοι είναι οι πρώτοι φορείς που έρχονται 
σε επαφή με τους πολίτες και οι πρώτοι που καλούνται να αντιμε-
τωπίσουν τα καθημερινά τους προβλήματα. Εάν δεν εξασφαλιστεί 
η οικονομική τους βιωσιμότητα, τότε θα είναι αδύνατον να ανταπο-
κριθούν στις αυξανόμενες απαιτήσεις της κοινωνίας.

Η ΚΕΔΕ ζητά την άμεση άρση της αναστολής των προσλήψε-
ων, προκειμένου να καλυφθούν οι ανάγκες των Δήμων. Χωρίς 
την απαραίτητη στελέχωση οι Δήμοι αδυνατούν να παρέχουν τις 
βασικές υπηρεσίες που απαιτούν οι πολίτες. Η Τοπική Αυτοδιοί-
κηση αποτελεί τον βασικό πυλώνα της καθημερινής λειτουργίας 
του κράτους και η ενίσχυση του ανθρώπινου δυναμικού της είναι 
απαραίτητη για την εύρυθμη λειτουργία της.

Πρόγραμμα Απασχόλησης Ανέργων 55+
Στη συνεδρίαση συζητήθηκε και το ζήτημα της συνέχισης του 

προγράμματος που αφορά την απασχόληση ανέργων ηλικίας 
55+, με χρηματοδότηση από τη ΔΥΠΑ. Η ΚΕΔΕ ζητά τη συνέχιση 
του προγράμματος απασχόλησης ανέργων ηλικίας 55+. Για την 
αυτοδιοίκηση το πρόγραμμα αυτό δεν είναι μόνο ζωτικής σημα-
σίας για τη λειτουργία των Δήμων αλλά έχει και έντονο κοινωνικό 
αποτύπωμα, αφού οι πολίτες ηλικίας 55+ βρίσκονται σε ιδιαίτερα 
δυσμενή θέση στην αγορά εργασίας, καθώς δυσκολεύονται να 
βρουν απασχόληση στον ιδιωτικό τομέα. Μέσω του προγράμμα-
τος αυτού, τους δίνεται η δυνατότητα να καλύψουν τα συνταξιοδο-
τικά τους έτη, ενώ παράλληλα ενισχύουν κρίσιμες και σημαντικές 
υπηρεσίες των Δήμων. Η ΚΕΔΕ υποστηρίζει ότι το πρόγραμμα 
μπορεί να χρηματοδοτηθεί από ίδιους πόρους της ΔΥΠΑ, χωρίς 
να διακοπεί ούτε μια μέρα.

 Κατά τη διάρκεια της συνεδρίασης το Σώμα ενημερώθηκε από 
τον Πρόεδρο της ΚΕΔΕ Λάζαρο Κυρίζογλου και μια σειρά ακόμη 
ζητήματα τα οποία ο ίδιος έθεσε στον Πρωθυπουργό κατά τη 
χθεσινή του επίσκεψη στη Θεσσαλονίκη, παραδίδοντας του και 
σχετικό υπόμνημα.

 Ανάμεσα στα ζητήματα αυτά περιλαμβάνονται:
- Το θέμα που αφορά τις προσλήψεις μόνιμου προσωπικού 

στους δήμους. Η αναστολή προσλήψεων τα προηγούμενα χρόνια 
έχει δημιουργήσει σοβαρά κενά στο ανθρώπινο δυναμικό των 
Δήμων, ενώ οι συνταξιοδοτήσεις, η κινητικότητα και η αύξηση του 
ορίου ηλικίας των εργαζομένων επιδεινώνουν το πρόβλημα.

 -Η Διαχείριση Υδάτινων Πόρων, που είναι ένα θέμα που 
αφορά άμεσα την Τοπική Αυτοδιοίκηση, καθώς οι Δήμοι είναι 
υπεύθυνοι για την παροχή νερού στους πολίτες και τη διαχείριση 
των υδάτινων υποδομών. Η ΚΕΔΕ ζητά τη στενή συνεργασία με 
την κυβέρνηση για τη διαμόρφωση ενός σύγχρονου νομοθετικού 
πλαισίου που θα διασφαλίζει την αποτελεσματική διαχείριση των 
υδάτινων πόρων.
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ΠΡΟΣΟΧΗ: Ψεκασμός ULV 
το βράδυ της Δευτέρας 2-9-2024 

στο Μακροχώρι για τα κουνούπια
Ανακοινώνεται ότι, σύμφωνα με το πρωτόκολλο διαχείρισης 

κρούσματος από τον ιό του Δυτ. Νείλου, θα πραγματοποιηθεί 
ψεκασμός ULV από τον ανάδοχο φορέα της Περιφέρειας Κεντρι-
κής Μακεδονίας για την αντιμετώπιση ακμαίων κουνουπιών το 
βράδυ της Δευτέρας 2 Σεπτεμβρίου 2024 από ώρα 22:30 μέχρι 
02:00 στο Μακροχώρι, με χρήση εγκεκριμένου βιοκτόνου σκευ-
άσματος.

ΠΡΟΣΟΧΗ: Για την προστασία της υγείας τους και την απο-
φυγή προβλημάτων από την έκθεση στο βιοκτόνο σκεύασμα 
που θα χρησιμοποιηθεί, οι κάτοικοι του οικισμού, κατά τη διάρ-
κεια και μέχρι μία ώρα μετά το πέρας του ψεκασμού, πρέπει να 
λάβουν τα εξής μέτρα για την προστασία τους: 

• Απαγορεύεται η κυκλοφορία και η παραμονή σε υπαίθριο 
χώρο ανθρώπων και οικοσίτων ζώων. 

• Οι πόρτες και τα παράθυρα των οικιών θα πρέπει να είναι 
κλειστά και τα κλιματιστικά να μη λειτουργούν. 

• Να μην υπάρχουν εκτεθειμένα είδη οικιακής χρήσης (π.χ. 
ρούχα, παιχνίδια κτλ). 

• Να λαμβάνεται ιδιαίτερη μέριμνα για την προστασία ατόμων 
με προβλήματα υγείας.

• Να απομακρυνθούν τα μελισσοσμήνη από τις ψεκαζόμενες 
περιοχές, διότι το σκεύασμα είναι τοξικό για τις μέλισσες. 

• Να μη λειτουργούν τα καταστήματα υγειονομικού ενδιαφέ-
ροντος (π.χ. καφετέριες, μπαρ, ταβέρνες κτλ) στον οικισμό.

Νάουσα: Κλειστή η Οδός 
Γ. Κωνσταντινίδη λόγω 
εργασιών ανάπλασης

 
Ο Δήμος 

Η ρ ω ι κ ή ς 
Πόλεως Νά-
ουσας ενη-
μερώνει τους 
πολίτες  ότι 
την Δευτέρα 
2 Σεπτεμβρί-
ου  θα ξεκι-
νήσουν οι ερ-
γασίες ανά-
πλασης στην 
οδό Γ. Κων-
σταντ ιν ίδη , 
στα πλαίσια 
των έργων:

1. «ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΙΣ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΧΩΡΟΥ 
ΓΙΑ ΤΗ ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΕΜΠΟΡΙΟΥ»

2. «ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΚΕΝΤΡΙΚΩΝ ΟΔΩΝ ΠΟΛΗΣ ΝΑΟΥΣΑΣ»
και η οδός θα παραμείνει κλειστή από το κοσμηματοπωλείο 

Χριστοδούλου έως την πλατεία.
Παράλληλα, συνεχίζονται οι εργασίες ολοκλήρωσης στην οδό 

Δημαρχίας, οι οποίες θα διαρκέσουν έως τις 15 Σεπτεμβρίου.

ΚΕΔΕ: Οι Δήμοι εκπέμπουν SOS 
για την οικονομική τους κατάσταση 
-Ζητούν άμεση καταβολή έκτακτης δόσης ΚΑΠ, για Σεπτέμβριο 

και Οκτώβριο και άμεση άρση της αναστολής προσλήψεων
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Ένα ακόμη φιλικό παιχνίδι 
θα δώσει το ερχόμενο 
Σάββατο (31/8) ο ΦΑΣ 

Νάουσα, ο οποίος θα αντιμετωπί-
σει τον γειτονικό Πανεδεσσαϊκό. 
Η αναμέτρηση θα διεξαχθεί στο 
Δημοτικό στάδιο της Νάουσας 
και θα ξεκινήσει στις 6 το από-
γευμα, με τους φίλους των «κυα-
νόλευκων» να έχουν την ευκαι-
ρία να δούνε από κοντά όλους 
τους παλιούς και νέους παίκτες 
της ομάδας.

Στα μεταγραφικά του ΦΑΣ, μέσα στα επό-
μενα 24ωρα αναμένεται να υπάρξουν νέες 
ανακοινώσεις ποδοσφαιριστών.

Το δελτίο τύπου του ΦΑΣ Νάουσα αναφέ-
ρει:

Η Νάουσα FC συνεχίζει δυναμικά την προ-
ετοιμασία της ενόψει των επερχόμενων αγω-
νιστικών υποχρεώσεων, με τον δεύτερο φιλι-

κό αγώνα του καλοκαιριού. Η ομάδα μας θα 
αντιμετωπίσει τον Πανεδεσσαϊκό το Σάββατο, 
31 Αυγούστου 2024, στις 18:00, στο Δημοτικό 
Αθλητικό Κέντρο (ΔΑΚ) Νάουσας.

Μετά την επιτυχημένη πρώτη φιλική ανα-
μέτρηση και νίκη απέναντι στη Νίκη Καλής, 
η Νάουσα FC προετοιμάζεται για ένα ακόμη 
δυνατό τεστ. Ο προπονητής Γιάννης Κερλίδης 
και το τεχνικό επιτελείο της ομάδας συνεχί-
ζουν να δουλεύουν εντατικά με το σύνολο των 
παικτών, τόσο των νέων όσο και των παλαι-
ότερων, με στόχο την επίτευξη του ιδανικού 

επιπέδου ετοιμότητας ενόψει του Κυπέλλου 
Ελλάδας και του Πρωταθλήματος της ΕΠΣ 
Ημαθίας.

Καλούμε όλους τους φιλάθλους της Νάου-
σας FC να παρευρεθούν στο γήπεδο και να 
υποστηρίξουν την ομάδα μας σε αυτή την ση-
μαντική φιλική αναμέτρηση. Η παρουσία και η 
στήριξή σας δίνει ώθηση στην ομάδα μας για 
τη νέα ποδοσφαιρική σεζόν.

Με εκτίμηση,
Το Διοικητικό Συμβούλιο της Νάουσα FC

Στη διάθεση των φιλάθλων
τα εισιτήρια διαρκείας

της Βέροιας 1960

Τα εισιτήρια διαρκείας της νέας αγωνιστικής περιόδου ανακοί-
νωσε η Βέροια 1960, με τις τιμές να κυμαίνονται από 50 έως και 
300 ευρώ. Πιο αναλυτικά: Στη διάθεση του κοινού βρίσκονται από 
σήμερα τα εισιτήρια διαρκείας της ΒΕΡΟΙΑ 1960, για την αγωνιστι-
κή σεζόν 2024-2025. Το κάθε εισιτήριο διαρκείας περιλαμβάνει την 
δωρεάν είσοδο σε όλους τους εντός έδρας αγώνες της ομάδας, σε 
πρωτάθλημα Α΄ κατηγορίας της ΕΠΣ Ημαθίας και Κύπελλο Ημαθίας.

Υπάρχουν τριών κατηγοριών εισιτηρίων διαρκείας με τις εξής 
τιμές το καθένα:

- Χρυσή κάρτα VIP και Booth (Θύρα 2): 300 ευρώ
- Μπλε κάρτα σκεπαστή κερκίδα επισήμων (Θύρα 2):

150 ευρώ.
- Κόκκινη κάρτα (σκεπαστή Θύρα 1-3): 50 ευρώ

Μπορείτε να προμηθευτείτε το δικό σας εισιτήριο διαρκείας και 
στηρίξτε την αγαπημένη μας «βασίλισσα» του βορρά από τα μέλη 
της διοίκησης:

- Γιοβανόπουλος Μανώλης / Τηλ.:6976 339399
- Γαλανομάτης Βύλλης / Τηλ.: 6973 777747
- Τσιμόπουλος Κώστας / Τηλ.: 6972 606037
- Θεοδώρου Κώστας / Τηλ.: 6907 018295

Φιλικό με Πανεδεσσαϊκό το Σάββατο
για τον ΦΑΣ Νάουσα

Θα παίξει σε 
μπαράζ ανόδου 
στη Γ’ Εθνική

ο πρωταθλητής 
της ΕΠΣ 
Ημαθίας;

Ένα «καυτό» ερώτημα 
που απασχολεί τους 
φιλάθλους των ομά-

δων της ΕΠΣ Ημαθίας, που 
έχουν βάλει στόχο να πρωτα-
γωνιστήσουν στο φετινό πρω-
τάθλημα της Α’ κατηγορίας, 
είναι το αν θα γίνουν τελικά 
αγώνες μπαράζ για την άνοδο 
στη Γ’ Εθνική.

Σύμφωνα με  πληροφορίες  του 
kerkidasport.gr, το πιθανότερο σενάριο 
είναι να διεξαχθούν και πάλι αγώνες μπα-
ράζ, όμως αυτή τη φορά θα ανεβαίνουν οι 
5 πρώτες ομάδες από κάθε όμιλο (έναντι 
τριών πέρσι), με αποτέλεσμα να υπάρ-
χουν περισσότερες πιθανότητες ανόδου 
στους πρωταθλητές των Ενώσεων. Η Γ’ 
Εθνική της σεζόν 2025-2026 θα γίνει σε 
6 ομίλους των 12 ομάδων, ενώ από κάθε 
όμιλο θα υποβιβάζονται οι τρεις τελευταίες 
ομάδες.

Οι  «ζυμώσεις» συνεχίζονται και σύ-
ντομα θα ανακοινωθούν οι τελικές αποφά-
σεις, σχετικά με το νέο φορμάτ της τρίτης 
τη τάξει εθνικής μας κατηγορίας.
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Σας παρουσιάζουμε το αναλυ-
τικό πρόγραμμα της ΑΕ Αλεξάν-
δρειας στο φετινό πρωτάθλημα 
της Γ’ Εθνικής κατηγορίας (2ος 
όμιλος).

ΠΡΩΤΟΣ ΓΥΡΟΣ
1η αγωνιστική: 22/09/2024 

(16:00) Ολυμπιακός Βόλου – ΑΕ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ (ΕΑΚ Βόλου)

2η αγωνιστική: 29/09/2024 
(16:00) ΑΕ ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ – 
ΠΑΣ Αμβρακικός (στάδιο Αλεξάν-
δρειας)

3η αγωνιστική: 06/10/2024 
(16:00) Θεσπρωτός – ΑΕ ΑΛΕ-
ΞΑΝΔΡΕΙΑΣ (στάδιο Ηγουμενί-
τσας)

4η αγωνιστική: 13/10/2024 
(16:00) ΑΕ ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ – ΦΣ 
Κοζάνη (στάδιο Αλεξάνδρειας)

5η αγωνιστική: 20/10/2024 
(16:00) Αιγινιακός – ΑΕ ΑΛΕΞΑΝ-
ΔΡΕΙΑΣ (γήπεδο Αιγινίου)

6η αγωνιστική: 26/10/2024 
(16:00) ΑΕ ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ – Τη-
λυκράτης Λευκάδας (στάδιο Αλε-
ξάνδρειας)

7η αγωνιστική: 03/11/2024 
(15:00) Άρης Φιλιατών – ΑΕ Α-
ΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ (στάδιο Φιλιατών 
Θεσπρωτίας)

8η αγωνιστική: 10/11/2024 
(15:00) ΑΕ ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ – Α-
στέρας Πετριτή (στάδιο Αλεξάν-
δρειας)

9η αγωνιστική: 16/11/2024 
(15:00) ΑΕ ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ – ΑΟ 
Ανθούπολης Λάρισας (στάδιο Α-
λεξάνδρειας)

10η αγωνιστική: 20/11/2024 

(15:00) ΑΠΣ Ζάκυνθος 1961 – ΑΕ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ (γήπεδο Ζακύν-
θου)

11η αγωνιστική: 24/11/2024 
(15:00) ΑΕ ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ – Α-
ναγέννηση Καρδίτσας (στάδιο Α-
λεξάνδρειας)

12η αγωνιστική: 01/12/2024 
(15:00) Αναγέννηση Άρτας – ΑΕ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ (στάδιο Άρτας)

13η αγωνιστική: 07/12/2024 
(15:00) ΑΕ ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ – Α-
τρόμητος Παλαμά (στάδιο Αλεξάν-
δρειας)

14η αγωνιστική: 11/12/2024 
(15:00) Πιερικός – ΑΕ ΑΛΕΞΑΝ-
ΔΡΕΙΑΣ (Α’ ΔΑΚ Κατερίνης)

15η αγωνιστική: 15/12/2024 
(15:00) ΑΕ ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ – 
Ερμής Αμυνταίου (στάδιο Αλεξάν-
δρειας)

16η αγωνιστική: 21/12/2024 
(15:00) ΑΟ Τρίκαλα – ΑΕ ΑΛΕ-
ΞΑΝΔΡΕΙΑΣ (στάδιο Τρικάλων)

17η αγωνιστική: 05/01/2025 

(15:00) Σβορώνος – ΑΕ ΑΛΕΞΑΝ-
ΔΡΕΙΑΣ (γήπεδο Σβορώνου Πι-
ερίας)

ΔΕΥΤΕΡΟΣ ΓΥΡΟΣ
18η αγωνιστική: 12/01/2025 

(15:00) ΑΕ ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ – Ο-
λυμπιακός Βόλου (στάδιο Αλεξάν-
δρειας)

19η αγωνιστική: 19/01/2025 
(15:00) ΠΑΣ Αμβρακικός – ΑΕ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ (γήπεδο Βόνι-
τσας)

20η αγωνιστική: 26/01/2025 
(15:00) ΑΕ ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ – Θε-
σπρωτός (στάδιο Αλεξάνδρειας)

21η αγωνιστική: 02/02/2025 
(15:00) ΦΣ Κοζάνη – ΑΕ ΑΛΕ-
ΞΑΝΔΡΕΙΑΣ (στάδιο Κοζάνης)

22η αγωνιστική: 08/02/2025 
(15:00) ΑΕ ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ – Αι-
γινιακός (στάδιο Αλεξάνδρειας)

23η αγωνιστική: 12/02/2025 
(15:00) Τηλυκράτης Λευκάδας 
– ΑΕ ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ (γήπεδο 

Λευκάδας)
24η αγωνιστική: 16/02/2025 

(15:00) ΑΕ ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ – Άρης 
Φιλιατών (στάδιο Αλεξάνδρειας)

25η αγωνιστική: 23/02/2025 
(15:00) Αστέρας Πετριτή – ΑΕ Α-
ΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ (αθλητικό κέντρο 
ΕΠΣ Κέρκυρας)

26η αγωνιστική: 01/03/2025 
(15:00) ΑΟ Ανθούπολης Λάρισας 
– ΑΕ ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ (γήπεδο 
Νεάπολης Λάρισας)

27η αγωνιστική: 09/03/2025 
(15:00) ΑΕ ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ – Α-
ΠΣ Ζάκυνθος 1961 (στάδιο Αλε-
ξάνδρειας)

28η αγωνιστική: 16/03/2025 
(15:00) Αναγέννηση Καρδίτσας 
– ΑΕ ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ (στάδιο 
Καρδίτσας)

29η αγωνιστική: 23/03/2025 
(15:00) ΑΕ ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ – Α-
ναγέννηση Άρτας (στάδιο Αλεξάν-
δρειας)

30η αγωνιστική: 30/03/2025 
(16:00) Ατρόμητος Παλαμά – ΑΕ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ (νέο γήπεδο 
Παλαμά Καρδίτσας)

31η αγωνιστική: 06/04/2025 
(16:00) ΑΕ ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ – Πι-
ερικός (στάδιο Αλεξάνδρειας)

32η αγωνιστική: 12/04/2025 
(16:00) Ερμής Αμυνταίου – ΑΕ Α-
ΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ (ΕΑΚ Αμυνταίου)

33η αγωνιστική: 16/04/2025 
(16:00) ΑΕ ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ – ΑΟ 
Τρίκαλα (στάδιο Αλεξάνδρειας)

34η αγωνιστική: 27/04/2025 
(16:00) ΑΕ ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ – 
Σβορώνος (στάδιο Αλεξάνδρειας)

πηγή: kerkidasport.gr

Φίλιππος Βέροιας: Ζήσε το 
μπάσκετ μαζί μας και τη σεζόν 

2024-25

Την κυκλοφορία των καρτών διαρκείας της νέας αγωνιστικής 
περιόδου, ανακοίνωσε η διοίκηση του τμήματος μπάσκετ του Φι-
λίππου Βέροιας. Αναλυτικά: Μια νέα απαιτητική χρονιά ετοιμάζεται 
να μας υποδεχτεί κι ο Φίλιππος Βέροιας στοχεύει και φέτος ψηλά! 
Η φετινή χρονιά θα βρει την ομάδα μας στον 3ο όμιλο της National 
League 1, κόντρα σε ποιοτικές και ιστορικές ομάδες. Στηρίξτε την 
προσπάθεια που καταβάλλει ο Φίλιππος Βέροιας, με σκοπό τις 
επιτυχίες που θα αναδείξουν και θα διαφημίσουν σε πανελλαδικό ε-
πίπεδο τον αθλητισμό του τόπου μας. Οι κάρτες χωρίζονται σε τρεις 
κατηγορίες και φυσικά καλύπτουν όλους τους επίσημους αγώνες 
της κανονικής διαρκείας του πρωταθλήματος και τους αγώνες δια-
βάθμισης (play-off) που θα ακολουθήσουν.

Οι τιμές: GOLD: 100 €, SILVER: 60 €, ACADEMY: 30 € (αφορά 
στους γονείς των αθλητών της Ακαδημίας)

Η αγορά ενός εισιτηρίου διαρκείας αποτελεί τη μέγιστη ένδει-
ξη στήριξης, υποστήριξης και αφοσίωσης στην ομάδα. Όλοι μας, 
λοιπόν, αθλητές, προπονητές και μέλη της διοικούσας επιτροπής 
καλούμε τον κόσμο της πόλης να στηρίξει το τμήμα μπάσκετ του 
Φιλίππου Βέροιας, το οποίο αγωνίζεται διαχρονικά στο υψηλότερο 
δυνατό επίπεδο των Εθνικών Κατηγοριών κι αποτελεί τον καλύτερο 
και πιο συνεπή εκπρόσωπο και πρεσβευτή της πόλης μας!

Διάθεση καρτών διαρκείας:
OXETTE, Βενιζέλου 7, Βέροια, 2331060977
Από τα μέλη του ΔΣ

Γ’ Εθνική: Το αναλυτικό πρόγραμμα της ΑΕ Αλεξάνδρειας 
(ημερομηνίες, ώρες, γήπεδα)
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Ο Δήμος Αλεξάνδρειας σε συνεργασία με 
τη Π.Ε. Ημαθίας, το Δήμο Βέροιας, το Δήμο 
Ηρωικής Πόλεως Νάουσας, το Επιμελητή-
ριο Ημαθίας, συμμετέχει στο 4ο “IMATHIA 
QUALITY”, με σκοπό την προβολή των του-
ριστικών, πολιτιστικών και γαστρονομικών 
εμπειριών που προσφέρει ο Δήμος μας και η 
Ημαθία μας σε κάθε επισκέπτη.

Η δράση “Imathia Quality”, θα λάβει χώρα 
στο μεγαλύτερο εκθεσιακό γεγονός της χρο-
νιάς, στην 88η Διεθνή Έκθεση Θεσσαλονίκης 
(ΔΕΘ), από 7 Σεπτεμβρίου έως και 15 Σε-
πτεμβρίου 2024.

Καλούνται, οι επιχειρήσεις και φορείς των κλάδων του τουρισμού, του πολιτισμού, 
της εστίασης καθώς και παραγωγικοί φορείς του πρωτογενούς τομέα και της μετα-
ποίησης του Δήμου μας, να συμμετάσχουν ενεργά, με προϊόντα ή και τις υπηρεσίες 
τους, στις δράσεις του φετινού «Imathia Quality».

Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να επικοινωνούν για πληροφορίες, με το Γραφείο 
Απασχόλησης και Τουρισμού του Δήμου Αλεξάνδρειας στο τηλέφωνο 2333350114 και 
με το Γραφείο Τουρισμού της Π.Ε. Ημαθίας στο τηλ. 2331350230 ή μέσω ηλεκτρονι-
κής αλληλογραφίας στο tourismos@imathia.pkm.gov.gr (κα. Μαρία Ανδρεάδου) έως 
την Παρασκευή 30 Αυγούστου 2024, προκειμένου να δηλώσουν συμμετοχή.

«ΠΡΑΞΕΙΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ»:
Το θέμα της μόλυνσης της «Τάφρου 66», στην 4η Ειδική Συνεδρίαση 
Λογοδοσίας του Περιφερειακού Συμβουλίου Κεντρικής Μακεδονίας

Και ο Δήμος Αλεξάνδρειας συμμετέχει στο 4ο “Imathia Quality”

Τη Δευτέρα 26/8/24 πραγματοποιήθηκε η 4η Ειδική Συνεδρίαση 
Λογοδοσίας του Περιφερειακού Συμβουλίου Κεντρικής Μακεδονίας. 
Για δεύτερη φορά σαν παράταξη (η πρώτη ήταν στην 2η Συνεδρί-
αση από τον Περιφερειακό Σύμβουλο Πέλλας κ. Χατζηηλιάδη) θέ-
σαμε το θέμα της διάσημης πλέον «Τάφρου 66», όπου οι περίπου 
15.000 κάτοικοι των κοινοτήτων πέριξ της «Τάφρου», από την δε-
καετία του 80 και έπειτα, έρχονται αντιμέτωποι με τις συνέπειες της 
Περιβαλλοντικής υποβάθμισης του υδάτινου αυτού οικοσυστήματος 
(δυσοσμία, κίνδυνος πλημμύρας κ.α.) που δυστυχώς από το 1935 
μέχρι σήμερα αντιμετωπίζεται ως ΤΑΦΡΟΣ, κατ ουσίαν, με ότι αυτό 
συνεπάγεται.  

Τα ερωτήματα που τέθηκαν ήταν πολύ συγκεκριμένα και είναι τα 
εξής:

1) Πραγματοποιούνται οι απαιτούμενοι έλεγχοι της ποιότητας 
των υδάτων της τάφρου;

Αν ναι, κάθε πότε και σε ποια σημεία; Με ποια κριτήρια γίνεται η 
επιλογή χρόνου και τόπου;

2) Πραγματοποιούνται έλεγχοι για παράνομες εισροές υγρών 
αποβλήτων;

Επειδή στα δύο πρώτα αυτά ερωτήματα στην 2η ειδική συνεδρί-
αση λογοδοσίας , ο αντιπεριφερειάρχης Πέλλας κ. Τζαμτζής διαβε-
βαίωνε πως γίνονται οι απαραίτητοι έλεγχοι, ζητούμε να κατατεθούν 
τα αποτελέσματα των ελέγχων αυτών από το 2019 έως και σήμερα 
και ειδικότερα:

α) Πόσες μονάδες ελέγχθηκαν σε ποια ημερομηνία (δεδομένου 

της εποχιακής λειτουργίας ορισμένων μονάδων)  και πόσες δεν 
ελέγχθηκαν;

β) Ποιες ποινές επιβλήθηκαν και από αυτές, ποιες υλοποιήθη-
καν;

γ) Σε ποια σημεία και πότε έγιναν έλεγχοι της ποιότητας των 
υδάτων και ποιά τα αποτελέσματά τους; Υπάρχουν συγκριτικά στοι-
χεία, ανά σημείο ελέγχου, σε διαφορετικά χρονικά διαστήματα;

3) Υπάρχει ολοκληρωμένος σχεδιασμός για τη διαχείριση των 
υδάτων για την

συγκεκριμένη λεκάνη απορροής;
4) Πώς σκοπεύει η Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας να επιλύ-

σει (όχι απλά να διαχειριστεί) τα περιβαλλοντικά προβλήματα που 
συνδέονται με την Τάφρο 66;

Είναι αλήθεια πως ο Αντιπεριφερειάρχης Πέλλας κ. Τζαμτζής εκ 
μέρους της Διοίκησης της Π.Κ.Μ. προσπάθησε να δώσει απαντή-
σεις και αιτιάσεις, με κυριότερα σημεία στην τοποθέτηση του :

•	 Τη μηδενική ροή υδάτων τους θερινούς μήνες 
•	 Διαβεβαιώσεις για την πληρότητας και την αυστηρότητα 

των ελέγχων
•	 Επέρριψε ευθύνες στην Π.Ε. Ημαθίας για τις δικές τις 

υποχρεώσεις 
Με το πέρας της απάντησης του κ. Τζαμτζή καθότι δεν έχουμε 

δικαίωμα δευτερολογίας (βάση διαδικασίας) κατατέθηκε φωτογραφι-
κό υλικό, το οποίο μοιράστηκε με εντολή του Προέδρου κ. Μητράκα 
σε όλους τους Περιφερειακούς Συμβούλους, που διαψεύδει τους 

ισχυρισμούς του Αντιπεριφερειάρχη Πέλλας.  Στην πρώτη  λήψη 
από την γέφυρα του Πολυπλατάνου (πρώτη γέφυρα της Π.Ε. Ημα-
θίας), διακρίνεται η καθαρότητα των υδάτων που εισχωρούν από 
τον ποταμό Αράπιτσα σε αντίθεση με αυτά που έρχονται από την 
Π.Ε. Πέλλας. Στη Δεύτερη λήψη από την γέφυρα Λιποχωρίου (προ-
τελευταία γέφυρα της Π.Ε. Πέλλας), διακρίνεται ρέμα  που εισχωρεί 
και μεταβάλει εμφανώς προς το δυσμενέστερο την ποιότητα των 
υδάτων της «Τάφρου». 

Στο πλαίσιο της δραστηριότητας ανάδειξης του ζητήματος πραγ-
ματοποιήθηκε την Τετάρτη 28/8/24 επίσκεψη στην «Τάφρο 66» κλι-
μακίου της παράταξης «Πράξεις για τη Μακεδονία» με επικεφαλής 
τον Χρήστο Παπαστέργιου, όπου μας δόθηκε η ευκαιρία να συνομι-
λήσουμε με τους κάτοικους των όμορων οικισμών και να δηλώσου-
με την έμπρακτη στήριξη μας στους Προέδρους των οικισμών, στον 
αγώνα που δίνουν για την επίλυση του ζητήματος     

Υ.Γ. 1 Αναμένουμε την επίσημη τοποθέτηση της Διοίκησης της 
Π.Ε. Ημαθίας στους ισχυρισμούς του κ. Τζαμτζή.

Υ.Γ. 2 Θα επανέρθουμε στο συγκεκριμένο ζήτημα μέχρι να δρο-
μολογηθεί μελέτη οριστικής επίλυσης του ζητήματος, που θα έχει 
ως στόχο την Περιβαλλοντική ενσωμάτωση του Υδάτινου αυτού 
Οικοσυστήματος.  

Φώτης Φωτιάδης
Περιφερειακός Σύμβουλος Ημαθίας
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KHΔΕΙΑ
Έφυγε από τη ζωή και κηδεύτηκε 

χθες Πέμπτη 29 Αυγούστου 2024 στις 
6.00 μ.μ. από τον Ιερό Ναό Αγίας Βαρ-
βάρας στην Αγία Βαρβάρα Βέροιας η 
Φρόσω Παγούνη σε ηλικία 72 ετών.

Ο «ΛΑΟΣ» εκφράζει στους οικείους 
της ειλικρινή συλλυπητήρια.

ΓΡΑΦΕΙΟ ΤΕΛΕΤΩΝ
ΑΦΟΙ Γ. ΚΟΥΡΕΑ

KHΔΕΙΑ
Έφυγε από τη ζωή και κηδεύτηκε 

χθες Πέμπτη 29 Αυγούστου στις 11.00 
π.μ. από τον Ιερό Ναό Αγίου Δημητρίου 
Κεφαλοχωρίου Ημαθίας ο Νικόλαος 
Γιάννινας σε ηλικία 84 ετών.

ΓΡΑΦΕΙΟ ΤΕΛΕΤΩΝ
ΑΡΧΑΓΓΕΛΟΣ

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ
Οσοι Συμπολίτες 

μας έχουν φάρμα-
κα που δεν χρειάζο-
νται  και θέλουν   να 
τα  προσφέρουν στο  
Γηροκομείο Βέροιας  , 
το τηλέφωνο του Γηρο-
κομείου Βέροιας είναι 
2331024891.

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ   
Για την  οικονομική ενίσχυση του Γηροκομείου Βέροιας , 

οι τραπεζικοί λογαριασμοί ,που μπορείτε να βοηθήσετε είναι 
οι εξής : -ALPHA  BANK  IBAN:  GR78 0140 8290 8290 0200 
1000 024  ,

-Τράπεζα Πειραιώς IBAN: GR60 0172 2430 0052 4301 6849 
781 και

-Εθνική Τράπεζα ΙΒΑΝ: GR7401103250000032548030355 
καθώς και του ΑΔΕΛΦΑΤΟΥ ΓΗΡΟΚΟΜΕΙΟΥ ΒΕΡΟΙΑΣ  ALPHA  
BANK  ΙΒΑΝ: GR80 0140 8300 8300 0200 1000 070.

Η κίνηση 
του Μητροπολίτη

Ο Σεβασμιώτατος 
Μητροπολίτης Βεροίας, 
Ναούσης και Καμπανίας 
κ. Παντελεήμων:

 Την Παρασκευή 30 
Αυγούστου το πρωί θα 
ιερουργήσει στον πανη-
γυρίζοντα Ιερό Ναό του 
Αγίου Αλεξάνδρου Αλε-
ξανδρείας.

 Από τις 31 Αυγού-
στου έως τις 4 Σεπτεμ-
βρίου θα βρίσκεται στην 
Κωνσταν τ ι νούπολη , 
όπου θα συμμετάσχει 
στη Σύναξη της Ιεραρχί-
ας του Θρόνου.

 Την Πέμπτη 5 Σε-
πτεμβρίου στις 7:00 μ.μ. 
θα ομιλήσει στη σειρά 
των ομιλιών «Επισκοπι-
κός Λόγος» μέσα από την ιστοσελίδα της Ιεράς Μητροπόλεως, 
την αντίστοιχη σελίδα στο Facebook και το ραδιοφωνικό σταθμό 
«Παύλειος Λόγος 90,2 FM». 

ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ
ΣΥΝΤΑΞΙΟΥΧΩΝ Ν. ΗΜΑΘΙΑΣ

Κάλεσμα στην  
Πανσυνταξιουχική 

συγκέντρωση 
διαμαρτυρίας

	 Το Δ.Σ. του Συνδέσμου Πολιτικών Συνταξιούχων Ν. 
Ημαθίας, καλεί τα μέλη του να συμμετάσχουν στην Πανσυ-
νταξιουχική συγκέντρωση διαμαρτυρίας, που οργανώνουν οι 
Συνεργαζόμενες Συνταξιουχικές Οργανώσεις που ανήκουν 
στη ΣΕΑ. Η συγκέντρωση θα γίνει στη Θεσσαλονίκη το 
Σάββατο 7-9-2024  και ώρα 17:00μμ. στο Λευκό Πύργο. Θα 
ακολουθήσει πορεία προς το Βελλίδειο Συνεδριακό Κέντρο, 
όπου θα γίνει η προγραμματισμένη ομιλία του Πρωθυπουρ-
γού.

	 Από αυτή τη συγκέντρωση δεν πρέπει να λείψει 
κανείς από τους συνταξιούχους του Δημοσίου. Πρέπει να 
είναι συγκέντρωση δυναμική, για να  δοθεί το μήνυμα προς 
την Κυβέρνηση ότι οι συνταξιούχοι δεν πρόκειται να κάνουν 
πίσω από τη διεκδίκηση των δίκαιων αιτημάτων τους.

	 ‘Οσα μέλη μας επιθυμούν να παραβρεθούν στην 
ανωτέρω συγκέντρωση παρακαλούνται να δηλώσουν συμ-
μετοχή έως την Πέμπτη 5-9-2024 σε κάποιο από τα παρακά-
τω τηλέφωνα:

				    6976365864 
				    6948053062 
				    6948784342
για να κανονίσουμε τη μετάβαση με λεωφορεία τα οποία 

θα πληρώσει ο Σύνδεσμος.
	 Η αναχώρηση θα γίνει από Νάουσα στις 15:00μμ.

και από Βέροια στις 15:00 μμ. από την Πλατεία Ωρολογίου.

					     Το Δ.Σ.



Γράφει ο Τάσος Βασιάδης

Το πρόσφατο επεισόδιο βιαιοπρα-
γίας εναντίον ιατρού που εκδηλώθηκε 
πρόσφατα στο Ιπποκράτειο Νοσοκο-
μείο Θεσσαλονίκης  και έλαβε ιδιαίτερη 
δημοσιότητα, επαναφέρει στο προσκή-
νιο το ανησυχητικό φαινόμενο της κα-
θημερινής κλιμάκωσης περιστατικών 
βίας εναντίον του προσωπικού που 
εργάζεται σε χώρους που παρέχονται 
υπηρεσίες υγείας.

Συνήθως η βία ασκείται εναντίον των ιατρών αλλά και εναντί-
ον του νοσηλευτικού προσωπικού.

Τα συνήθη περιστατικά βίας εκδηλώνονται σε δημόσιους 
χώρους παροχής υπηρεσιών Υγείας, κυρίως στα νοσοκομεία 
και λιγότερο σε μονάδες παροχής υπηρεσιών πρωτοβάθμιας 
φροντίδας υγείας.

Αυτοί που ασκούν την βία είναι συνήθως περιθωριακά 
άτομα, πρόσωπα εθισμένα σε ναρκωτικά ή ευρισκόμενα κάτω 
από έντονη συναισθηματική φόρτιση και  ανυπόμονοι προσφεύ-
γοντες  που επιζητούν την άμεση εξυπηρέτηση τους χωρίς να 
αναμένουν.

Επισημαίνεται ότι η τρέχουσα οικονομική κρίση και τα μεγά-
λα κοινωνικά προβλήματα που την συνοδεύουν, έχει αυξήσει 
κατακόρυφα τον αριθμό των προσφευγόντων στα νοσοκομεία 
πολιτών, χωρίς να υπάρχει το αναγκαίο προσωπικό, με συνέ-
πεια να δημιουργούνται μεγάλες και πολύωρες σειρές αναμο-
νής, με αποτέλεσμα τον έντονο εκνευρισμό.

Η βία που ασκείται εκδηλώνεται με λεκτικές επιθέσεις, με 
εκδηλώσεις ασέλγειας, μικροτραυματισμους, αλλά  και σοβαρό-
τερους τραυματισμούς.

Εξ όλων αυτών η λεκτική βία είναι το ίδιο επιβλαβής με τη 
σωματική και έχει συνέπειες σωματικές όπως κεφαλαλγίες, ιλίγ-
γους, ψυχοσωματικά ενοχλήματα και αίσθημα κόπωσης.

Επίσης εκδηλώνονται επιπτώσεις συναισθηματικές όπως 
κατάθλιψη και σύνδρομο μετατραυματικού στρες.

Τέλος προκαλούνται επιπτώσεις συμπεριφοράς, όπως άρνη-
ση για εργασία, επιθετικότητα και αύξηση καπνίσματος.

Η λεκτική βία εκφράζεται με ύβρεις, προσβολές, σαρκα-
σμούς, ειρωνείες, απειλές, κυνισμό, υποτιμητικά ρατσιστικά ή 
σεξουαλικά σχόλια, που σκοπό έχουν να υποτιμήσουν το άτομο.

Η σωματική βία εκδηλώνεται με ραπίσματα, γρονθοκτυπήμα-
τα, λακτίσματα, βιαίες λαβές ακινητοποίησης, χρήση αμβλείων 
και αιχμηρών αντικειμένων, καθώς και χρήση οξέων υγρών.

Αποτέλεσμα αυτών είναι η εκδήλωση καταγμάτων δακτύλων, 
χειρών, ποδών, σπονδυλικής στήλης και πλευρών. 

Επίσης κρανιοεγκεφαλικές κακώσεις διαφόρων βαθμών, 
θλαστικά τραύματα, εκτεταμένα αιματώματα, τραύματα οφθαλ-
μών και εγκαύματα. 

Αναφέρονται δε και τραυματικές διακοπές κυήσεων.
Εξ όλων αυτών είναι επόμενο να υπονομεύεται ακόμα πε-

ρισσότερο η ποιότητα παροχής υπηρεσιών προς τους πολίτες, 
από ένα Δημόσιο Σύστημα Υγείας που υφίσταται συνεχή υπο-

βάθμιση.
Με την δημοσιοποίηση νέων περιστατικών βίας στους χώ-

ρους παροχής υπηρεσιών Υγείας, επισημαίνεται και πάλι η 
ανυπαρξία ενός θεσμοθετημένου κανονισμού καταγραφής, 
μελέτης, αποτροπής και διαχείρισης των περιστατικών αυτών, 
καθώς και η απουσία πιστοποιημένων οργάνων φύλαξης των 
χώρων Υγείας. 

Το ιδιωτικό προσωπικό φύλαξης που κατά καιρούς προ-
σλαμβάνεται, δεν έχει την εκπαίδευση που απαιτείται, ούτε και 
την αρμοδιότητα για την αποτελεσματική διαχείριση των περι-
στατικών βίας.

Η αστυνομία που καλείται, απομακρύνει πρόσκαιρα τον 
βιαιοπραγούντα από τον χώρο και υποδεικνύει στον αποδέκτη 
της βίας να κάνει προσωπική μήνυση και έτσι να υποβληθεί σε 
πολυέξοδες και χρονοβόρες δικαστικές διαδικασίες.

Το γεγονός ότι δεν υφίσταται μηχανισμός καταγραφής και 
διαχείρισης των καθημερινών περιστατικών βίας ούτε προβλέ-
πεται η σύστασή του, εξηγεί και το φαινόμενο ότι δεν  υπάρχουν 
καταγεγραμμένα στοιχεία από τις αρμόδιες υπηρεσίες, αλλά 
αυτά αντλούνται από τις προσωπικές αναφορές των εργαζο-
μένων στους χώρους υγείας και από τα αστυνομικά δελτία που 
βλέπουν το φως της δημοσιότητας.

Απαιτείται επομένως επιτακτικά η θεσμοθέτηση κανονισμού 
και υπηρεσίας διαχείρισης των περιστατικών βίας στους χώ-
ρους παροχής υπηρεσιών υγείας.

Συγκεκριμένα προτείνεται:
1.Ίδρυση και λειτουργία υπηρεσιών διαχείρισης των περι-

στατικών βίας, που θα περιλαμβάνει την καθιέρωση παρατηρη-
τήριου σε κάθε χώρο υγείας με διαδικτυακή σύνδεση.

2.Στελέχωση των υπηρεσιών αυτών με ειδικό προσωπικό 
καταγραφής, αντιμετώπισης και διεκπεραίωσης των περιστατι-
κών, στο οποίο μεταξύ άλλων θα συμπεριλαμβάνονται, Κοινω-
νικός Λειτουργός, Ψυχίατρος, Δικηγόρος και Αστυνομικός.

3.Η λειτουργία των υπηρεσιών αυτών θα βασίζεται σε λε-
πτομερή κανονισμό διαχείρισης των περιστατικών βίας και καθι-
έρωση σχετικών πρωτοκόλλων.

Ενδεικτικά οι πρώτες ενέργειες από την εκδήλωση του πε-
ριστατικού βίας, η από την διαπίστωση σχετικής πρόθεσης, 
πρέπει να είναι:

Α. Ειδοποίηση της υπηρεσίας διαχείρισης, από τον δεχό-
μενο την άσκηση βίας ιατρό η νοσηλευτή, η από όποιον τρίτο 
αντιλαμβάνεται το περιστατικό η την πρόθεση.

Β. Απομάκρυνση του βιαιοπραγούντος από τον χώρο του 
επεισοδίου από ειδικό όργανο.

Γ. Μεταφορά του βιαιοπραγούντος σε ειδικό χώρο καταγρα-
φής του περιστατικού βίας.

Δ. Καταγραφή του περιστατικού.
Ε. Περαιτέρω διαχείριση.
Επισημαίνεται ότι η διασφάλιση ενός νομοθετικού πλαισίου 

αλλά και η δυνατότητα καταγραφής καταγγελιών και διερεύνη-
σης τέτοιων φαινομένων θα λειτουργήσει εποικοδομητικά στις 
εργασιακές συνθήκες, αφού θα δημιουργεί αίσθημα ασφάλειας 
στους εργαζόμενους στους χώρους της Υγείας αλλά και απο-
τρεπτικά σε τέτοια φαινόμενα βίας λεκτικής, σωματικής και 
συναισθηματικής, σε όσους επιλέγουν να εφαρμόζουν τέτοιες 

πρακτικές.
Αυτά τα φαινόμενα βίας εκδηλώνονται σε αρκετές 

χώρες της Ευρώπης, στις ΗΠΑ και την Αυστραλία, όπου 
λαμβάνονται μέτρα προστασίας ολοένα και περισσότερο, 
με την ανάληψη νομοθετικών πρωτοβουλιών, για την 
οργάνωση, την πρόληψη, την αποτροπή και την επιβολή 
αυστηρών κυρώσεων σε τέτοιου είδους παραβατικές 
συμπεριφορές.

Η πρόσφατη νομοθετική πρωτοβουλία στη χώρα μας, 
σύμφωνα με την οποία προβλέπονται βαρειές ποινές 
στους βιαιοπραγούντες στους χώρους παροχής υπηρεσι-
ών Υγείας, βρίσκεται προς την σωστή  κατεύθυνση.

Είναι όμως ανεπαρκής και    προφανώς  αναποτελε-
σματική, εφόσον δεν υποστηρίζεται από την αναγκαία 
θεσμική, οργανωτική και στελεχιακή υποστήριξη. 

Αποτελεί επομένως επιτακτική αναγκαιότητα η δια-
μόρφωση νομοθετικού και οργανωτικού πλαισίου που θα 
δώσει συνολική λύση στο πρόβλημα, το οποίο εκδηλώνε-
ται συνεχώς και συχνότερα.

Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας
Πρόσκληση εκδήλωσης 

ενδιαφέροντος για συμμετοχή 
στη διεθνή έκθεση Plant Based 

World 2024 του Λονδίνου
 
Η Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας και το Περιφερειακό Ταμείο Ανάπτυξης 

Κεντρικής Μακεδονίας, στο πλαίσιο της πολιτικής τους για την προβολή και την προ-
ώθηση των προϊόντων της περιοχής, θα συμμετάσχουν στη Διεθνή Έκθεση Plant 
Based World 2024, που θα πραγματοποιηθεί στις 13 και 14 Νοεμβρίου 2024, στο 
εκθεσιακό κέντρο ExCeL, στο Λονδίνο.

Η διεθνής έκθεση Plant Based World αποτελεί την καθιερωμένη έκθεση φυτικών 
τροφίμων -τη μοναδική που είναι αφιερωμένη αποκλειστικά στα προϊόντα φυτικής 
προέλευσης- την οποία επισκέπτονται εκατοντάδες επαγγελματίες του κλάδου. Η 
διοργάνωση του 2023 στέφθηκε με επιτυχία, καθώς τον χώρο της έκθεσης επι-
σκέφτηκαν περισσότεροι από 3.500 επαγγελματίες, οι οποίοι είχαν την ευκαιρία να 
γνωρίσουν και να κλείσουν εμπορικές συμφωνίες με 172 εκθέτες και sponsors και 
να παρακολουθήσουν πάνω από 60 ομιλίες και σεμινάρια.

Ο κλάδος των φυτικών τροφίμων αποτελεί μια εξειδικευμένη αγορά, η οποία 
συνεχώς αναπτύσσεται, με εκτιμώμενο ετήσιο ρυθμό ανάπτυξης 8,4%, που αναμέ-
νεται να ξεπεράσει τα 85 δισεκατομμύρια δολάρια παγκοσμίως το 2030. Τα φυτικής 
προέλευσης προϊόντα απευθύνονται στον μέσο καταναλωτή που ενδιαφέρεται για 
την υγεία, την ευεξία και την ηθική κατανάλωση αλλά και στη Gen-Z, που αναζητάει 
υγιεινά προϊόντα και φροντίζει για την προστασία του περιβάλλοντος και τη βιωσιμό-
τητα του πλανήτη. Η έκθεση Plant Based World απευθύνεται σε εταιρείες τροφίμων, 
σούπερ μάρκετ, εμπόρους λιανικής, σχολεία, ιδιοκτήτες εστιατορίων, επαγγελματίες 
υγείας, φαρμακοποιούς κ.ά.

Η Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας θα συμμετάσχει στην έκθεση για δεύτερη 
φορά, δίνοντας τη δυνατότητα στους παραγωγούς αγροδιατροφικών προϊόντων 
φυτικής προέλευσης της Περιφέρειας να παρουσιάσουν τα προϊόντα τους στην πα-
γκόσμια αγορά, να συνάψουν εμπορικές συμφωνίες και να ενημερωθούν για τις νέες 
τάσεις στα plant based προϊόντα.

Στόχος της Περιφέρειας με την παρουσία της στην εν λόγω έκθεση είναι η προ-
ώθηση προς τη διεθνή αγορά των ποιοτικών προϊόντων που παράγονται στην εδα-
φική της επικράτεια, η στήριξη της επιχειρηματικότητας στον κλάδο των plant based 
προϊόντων, η εξωστρέφεια της παραγωγής και η τόνωση του πρωτογενούς τομέα 
της Περιφέρειας, που παίζει καταλυτικό ρόλο στην ελληνική οικονομία.

Προκειμένου να επιτευχθεί ο καλύτερος δυνατός συντονισμός,  παρακαλούνται 
οι επιχειρήσεις που επιθυμούν να συμμετάσχουν στην έκθεση, για να προβάλουν 
τα προϊόντα τους μέσα από το ενιαία διαμορφωμένο περίπτερο της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας, να δηλώσουν το ενδιαφέρον τους (βλ. Έντυπο Εκδήλωσης 
Ενδιαφέροντος) στο g.karali@pkm.gov.gr ή στο dao@pkm.gov.gr το αργότερα μέχρι 
την Τετάρτη 4 Σεπτεμβρίου 2024.

Λόγω της ύπαρξης συγκεκριμένου αριθμού διαθέσιμων stand, θα τηρηθεί αυστη-
ρά σειρά προτεραιότητας, λαμβάνοντας υπόψη:

• τον εξαγωγικό χαρακτήρα και τη δραστηριότητα της επιχείρησης
• την εκπροσώπηση όσο το δυνατό περισσότερων Περιφερειακών Ενοτήτων της 

Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας
• τις επιχειρήσεις που δεν έχουν ξανασυμμετάσχει σε εκθέσεις και δράσεις της 

Περιφέρειας
 Επίσης, βασικές προϋποθέσεις για τη συμμετοχή των επιχειρήσεων είναι τα 

προϊόντα τους να έχουν παραχθεί/ τυποποιηθεί/ μεταποιηθεί εντός της Περιφέρει-
ας Κεντρικής Μακεδονίας 
και η επωνυμία της επιχεί-
ρησης ή η ετικέτα της συ-
σκευασίας των προϊόντων 
να μην παραπέμπουν σε 
άλλη Περιφέρεια.

 Η Διεύθυνση Αγροτι-
κής Οικονομίας και Αλιείας 
της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας βρίσκεται στη 
διάθεση των ενδιαφερό-
μενων για οποιαδήποτε 
πληροφορία ή διευκρίνι-
ση για τη συγκεκριμένη 
πρωτοβουλία της Περιφέ-
ρειας καθώς και για άλλες 
δράσεις εξωστρέφειας και 
υποστήριξης του Τμήμα-
τος Προβολής Αγροτικών 
Προϊόντων στα τηλέφω-
να 2313 330052 (Μαρία 
Ελευθεριάδου) και 2313 
330043 (Άννα Παπακων-
σταντίνου).
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Η πρόληψη και η αποτροπή 
των  βιαιοπραγιών 

στο Δημόσιο Σύστημα Υγείας
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Το Αστικό ΚΤΕΛ Βεροίας ενημερώνει το επιβατικό κοινό πως στο πλαίσιο του νέου 
lockdown τροποποιούνται τα δρομολόγια όλων των συγκοινωνιακών γραμμών. Τα δρομο-
λόγια των λεωφορείων από την 17 Νοεμβρίου 2020 διαμορφώνονται ως εξής:

Πρόγραμμα Αστικών Βέροιας



ΠΩΛΗΣΕΙΣ
ΟΙΚΟΠΕΔΑ

ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΑ
ΓΚΑΡΣΟΝΙΕΡΕΣ
ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΑ
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ

ΧΩΡΑΦΙΑ
ΠΩΛΕΙΤΑΙ διόροφη κατοικία με 

υπόγειο και γκαράζ, συνολικής έκτα-
σης 200 τ.μ., σε οικόπεδο 1000 τ.μ., 
στον οικισμό Λευκόπετρα Βέροιας, 
επιπλωμένο, ηλεκτρικές συσκευές, 
τζάκι, κεντρική θέρμανση, κιόσκι με 
ψησταριά.  Πληρ. τηλ.: 6973 328135.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ αποθήκη  30 τ.μ., η-
μιυπόγεια, παράθυρο στην πρόσο-
ψη, πρόσβαση από την κεντρική 
είσοδο στην οδό Ανεμώνης. Τηλ.: 
6944 555696.

ΔΙΑΤΙΘΕΤΑΙ χωράφι 11 στρέμματα 
στην περιοχή «Λοζίτσι», περιφραγμένο. 
Πληρ. τηλ.: 6989 463884.

ΠΩλΕΙΤΑΙ χωράφι 3 στρέμματα, στη 
Λευκόπετρα, με καρυδιές, περιφραγ-
μένο, ποτιστικό, με αποθήκη 60 τ.μ. σε 
άσφαλτο. Τιμή 3.000 ευρώ συζητήσιμη. 
Τηλ.: 6981 341030.

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΩΝ

ΧΩΡΩΝ
ENOIKIAZETAI επαγγελματι-

κή στέγη 100 τ.μ. επί της Βενιζέλου 
48, Βέροια, 3ος όροφος , σε άριστη 
κατάσταση. Τηλέφωνο επικοινωνίας 
6946740621, 6947814703.

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ κατάστημα 30 
τ.μ. με πατάρι, στην πλατεία Πλα-
τάνων, παλιά Κεντρική. Πληρ. τηλ.: 
23310 28694 & 6948 726845.

ΖΗΤΟΥΝ ΕΡΓΑΣΙΑ
ΚΥΡΙΑ αναλαμβάνει την καθα-

ριότητα σπιτιών, γραφείων και σκά-
λες ή φροντίδα μικρών παιδιών για 
πρωινές ώρες. Τηλ.: 6987 931948.

ΚΥΡΙΑ αναλαμβάνει την περι-
ποίηση γερόντων για όλες τις ώρες. 
Επίσης αναλαμβάνει την καθαριό-
τητα σπιτιών, γραφείων και σκάλες. 
Τηλ.: 6946 479828.

ΠΡΟΣΦΕΡΟΥΝ
ΕΡΓΑΣΙΑ

ΖΗΤΕΙΤΑΙ κυρία για φύλαξη και πε-
ριποίηση ηλικιωμένης στη Βέροια για 
24ωρη εργασία. Τηλ.: 6946 145626.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ κοπέλα για να κρατά συ-
ντροφιά νεαρή ενήλικη με δυσκολία 
στην κοινωνική αλληλεπίδραση για 
κάποιες ώρες την εβδομάδα. Πληρ. 
τηλ.: 6988 580408.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ κυρία σε 24ωρη βάση 
για περιποίηση ηλικιωμένης στο Τα-
γαροχώρι. Πληρ. Τηλ. 6984427753 
και 23310 71653.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ κυρία σε 24ωρη βάση 
για φροντίδα και περιποίηση ηλικιω-
μένης. Πληρ. τηλ.: 6979 444157.

ΣΥΝΟΙΚΕΣΙΑ
ΚΥΡΙΟΣ ζητεί γνωριμία με κυ-

ρία έως 60 ετών. Πληρ. τηλ.: 6984 
040769.
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ZHTEITAI επαγγελματίας πωλητής που θα αναλάβει πα-
ράλλλα με άλλες παρόμοιες δραστηριότητές του, τις πωλήσεις 
της EXTRAPLASTICA για τη Βόρειο Ελλάδα. Η εταιρία εδρεύει 
στην Αθήνα. extraplastica@extraplastica.gr κα ΕΥΗ ΧΑΣΙΑΛΗ 
6944954585

Περιγραφή θέσης
Στα πλαίσια της συνεχούς ανάπτυξης της εμπορικής δραστηριότητας της 

εταιρείας, επιθυμούμε να προσλάβουμε άμεσα:
Customer Service Agent
Ο Customer Service Agent θα στελεχώσει το τηλεφωνικό μας κέντρο 

και θα είναι υπεύθυνος για την εξυπηρέτηση των πελατών, την ενημέρωσή 
τους για νέους τίτλους βιβλίων και τη διεκπεραίωση των παραγγελιών.  

Απαιτούμενα χαρακτηριστικά / ικανότητες:
•Ευχέρεια στην τηλεφωνική επικοινωνία
•Καλή γνώση H/Y και χειρισμού εφαρμογών ΜS Office (Word, Excel)
•Υπευθυνότητα και επαγγελματισμός
•Ομαδικότητα
•Ικανότητα εργασίας υπό πίεση
Επιθυμητά Προσόντα:
•Απόφοιτοι τριτοβάθμιας εκπαίδευσης
•Πτυχίο ξενόγλωσσης ή ελληνικής φιλολογίας 
•Διδακτική εμπειρία
•Άριστη γνώση (Γ2/C2) αγγλικής γλώσσας 
•Προϋπηρεσία σε τηλεφωνικό κέντρο
 Η Εταιρεία προσφέρει:
•Πενθήμερη πλήρη απασχόληση με σύμβαση αορίστου χρόνου
•Προοπτικές εξέλιξης στις εξωτερικές πωλήσεις με αυξημένες αποδοχές
•Τρίμηνη εξ αποστάσεως εκπαίδευση με αποδοχές 
•Συνεχή εκπαίδευση από καταρτισμένο και έμπειρο προσωπικό
•Δυνατότητα εργασίας και εξ αποστάσεως
Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν είτε να συμπληρώσουν τη φόρμα ενδιαφέ-

ροντος που θα βρουν στην ιστοσελίδα www.supercourse.gr/careers είτε 
να στείλουν το βιογραφικό τους σημείωμα στο e-mail cv@supercourse.gr, 
αναφέροντας  τον κωδικό θέσης CSA_24, έως τις 15/09/24. Έναρξη εργα-
σίας: τέλη Σεπτεμβρίου 2024.

Η εταιρία επεξεργασίας και συσκευασίας φρούτων και λαχανικών 
CITRUSBILL MON.IKE με έδρα την Ημαθία (7,5 χλμ. Βέροιας- Νάουσας)  
σας ενημερώνει ότι δέχεται αιτήσεις για πρόσληψη :

Βοηθός Μηχανικού
Οι αιτήσεις θα γίνονται στα γραφεία μας  από Δευτέρα εώς Σάββατο,  

από τις 10:00-17:00.
Για πληροφορίες στο τηλ. επικοινωνίας: 23310 93066.
Για αποστολή βιογραφικών στο  e-mail: info@citrusbill.gr

Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας
Περιφερειακή Ενότητα Ημαθίας

Τηλ. κέντρο   23313 50100
Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη   23313 50102
Πυροσβεστική    23310199,23310 68400
Νοσοκομείο κέντρο  23313 51100
Νοσοκομείο πληροφορίες  23313 51210
Νοσοκομείο ραντεβού  23313 51400
ΕΚΑΒ  166 
ΔΕΥΑΒ 2331078.824
ΔΕΥΑΒ Βλάβες 2331021.814 
ΔΕΔΔΗΕ (βλάβες) από σταθερό 11500 & 1
ΔΕΔΔΗΕ (λοιπές υπηρ.) 2331074800  
ΟΤΕ Βλάβες  121 κλήση από σταθερό 
ΟΤΕ Βλάβες 13888 κλήση από κινητό
ΚΤΕΛ (Υπεραστικά)  2331022.342
ΚΤΕΛ  14505  
ΚΤΕΛ (Αστικά)  2331022.282  
ΟΣΕ  2331024.444  
ΕΛΤΑ 23310 20664
ΡΑΔΙΟΤΑΞΙ  2331062.555 - 2331062.666  
ΤΑΞΙ (πιάτσα ΚΤΕΛ) 23310-75151
ΔΟΥ ΒΕΡΟΙΑΣ (Γραμματεία) 23313 53124
 23313 53125
ΤΕΛΕΤΩΝ Γ. ΚΟΥΡΕΑ 2331074222
ΓΗΡΟΚΟΜΕΙΟ 2331024891, 2331023322
Α’ ΚΑΠΗ  2331028.664  
Β’ ΚΑΠΗ  2331021.286
Δασαρχείο Βέροιας 231330-9636 έως 9640
και 231330-9642 έως 9650
Δ/νση Δασών  2331026385, 26394
Δ/νση Υγείας-Πρόνοιας 23310 78296, 78297
Τμήμα Συγκοινωνιών:  2331353416, 7
Τελωνείο  2331072.256  
Ιδιωτικό ΚΤΕΟHELLAS
(Πολυκλαδικά Λύκεια)  2331060.066
Ιδιωτικό ΚΤΕΟ Βέροιας (Μακροχώρι)              2331043.333
Β’Σ.Σ. τηλ. κέντρο  2331032.611
Στρατολογικό Γραφείο   2310894.463,
  2310894.562  
ΟΑΕΔ  2331026.888  
Οργ. Εργατικής Κατοικίας  2331073.353
Εθν. Οργαν. Πρόνοιας 2331096.342  
ΤΟΕΒ  2331024.669  
"Πρωτοβουλία για το παιδί" 2331072.303
(Κέντρο αναφοράς περιστατικού)
Δημ. Βιβλ Ζωγιοπούλου» 2331024.879  
Αλσος Παπάγου  2331072.654  
I. Mητρόπολη  2331022270
ΔΗΠΕΘΕ  2331078140
ΚΕΠΑ (ΧΩΡΟΣ ΤΕΧΝΩΝ) 2331078100
Οδική Βοήθεια 
HELLAS SERVICE  2331060919
Οδική Βοήθεια EXPRESS SERVICE  1154
Οδική Βοήθεια INTERAMERICAN  168
ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΗΜΑΘΙΑΣ

Τηλεφωνικό κέντρο: 2331440800
Διευθυντής:  2331072.222, 76.615
Α’ Υποδ/ντής:  2331020.240, 76.612
Β’ Υποδ/ντής:  2331076.611
Υπασπιστής:  2331440810
Κέντρο Άμεσης Επέμβασης:     100  
ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΟ ΤΜΗΜΑ ΒΕΡΟΙΑΣ
Διοικητής: 2331440845
Υποδιοικητής:  2331440847
Αξ/κός Υπηρεσίας:  2331440840
Γραμματεία:  2331440855
Διαβατήρια:  2331440820
Ταυτότητες: 2331440870
ΤΜΗΜΑ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΒΕΡΟΙΑΣ
Διοικητής:  2331070.588, 2331076.655
Υποδιοικητής:  2331076.658
Αξ/κός Υπηρεσίας:  2331440860
Γραμματεία:  2331076.656
Γραφείο Αλλοδαπών:  2331440879
Γραφείο Ταυτοτήτων: 2331440870
ΤΜΗΜΑ ΤΡΟΧΑΙΑΣ ΒΕΡΟΙΑΣ
Διοικητής:  2331440895
Υποδιοικητής:  2331440896
Αξ/κός Υπηρεσίας:  2331440880
Γραμματεία:  2331440885,6,7
Γραμ. (Μοτοποδήλατα): 2331440890
Τμήμα Συνοριακής Φύλαξης Γεωργιανών 2331098000

Δήμος Βέροιας Δημοτική Ενότητα Βέροιας
Γραφείο Δημάρχου: 2331350505
Αντιδήμαρχος Ανάπτυξης και Οικονομικών: 2331350632
Τμήμα Καθαριότητας-Ανακυκλώσιμων υλικών  2331350634, 

2331350595
Τμήμα Πράσινου-Δασών 2331350606
Αντιδήμαρχος Καθαριότητας: 2331350618
Αντιδήμαρχος Παιδείας: 2331353511
Πρόεδρος Δημοτικού Συμβουλίου: 2331350536
Γραφείο Δημοτολογίων: 2331350550
Γραφείο Ληξιαρχείου: 2331350546
Γραφείο Δημοτικού Συμβουλίου: 2331350529
Γραφ Αδειών Καταστημάτων: 2331350564
Κ.Ε.Π.: 2331350000
Δημοτική Αστυνομία 2331350610

Δήμος Νάουσας  Δημοτική Ενότητα Νάουσας
Δημαρχείο:  2332 3 50300
Fax:  2332 0 24260
ΚΕΠ:  2332 3 50000 , 2332 3 50011 , 
2332 3 50015 , 2332 3 50016 

Δήμος Αλεξάνδρειας
Δημαρχείο Αλεξάνδρειας:  2333 3 50100
Δημοτολόγιο 23333 50150
Ληξιιαρχείο 23333 50130
Πρωτόκολλο 23333 50151
Διεύθυνση Διοικ. Υπηρεσιών 23333 50144
Γραφείο Προσωπικού 23333 50122
Γραφείο Δημ. Συμβουλίου 23333 50142

Χρήσιμα Τηλέφωνα

Πωλείται μονοκατοικία 85μ²  με μεγάλο οικόπεδο 
στην Καστανιά
Πωλείται Διαμέρισμα 75μ2 2Δ,Σ,Κ,WC στο κέντρο
Πωλείται Διαμέρισμα 110μ2 3Δ,Σ,Κ,WC στο κέντρο
Ενοικιάζεται Πλήρως Επιπλωμένο Διαμέρισμα 1Δ,-
Σ-Κ, WC στο Κέντρο
Ενοικιάζεται Διαμέρισμα 88μ2 2Δ,Σ-Κ,WC στην Καλ-
λιθέα
Ενοικιάζεται κατάστημα 150μ2 στο κέντρο
Πωλείται Διαμέρισμα 112μ2 3Δ,Σ,Κ,WC στη Βίλλα 
Βικέλα
Πωλείται Κατάστημα 38μ2 στο Κέντρο
Πωλείται Οικόπεδο 500μ2 στο κέντρο της Βεργίνας
Πωλείται Διαμέρισμα 55μ2 στην Αγία Παρασκευή
Πωλείται Οικόπεδο 4.000μ2 στο Λοζίτσι
Ενοικιάζεται Διαμέρισμα 45μ2 στο Κέντρο
Πωλείται Οικόπεδο 320μ2 στο Εργοχώρι
Πωλείται Μονοκατοικία 135μ2 στο Κέντρο
Πωλείται Μονοκατοικία 250μ2 στο Κέντρο
Ενοικιάζεται Διαμέρισμα 65μ2 1Δ,Σ,Κ,WC στο Κέντρο
Πωλείται Διαμέρισμα 45μ2 πλήρως Ανακαινισμένο 
και Επιπλωμένο στο Κέντρο της
Θεσσαλονίκης
Πωλείται Αγρός 4.000μ2 στην Αγία Μαρίνα
Πωλείται Αγρός 20.000μ2 στην Αγία Μαρίνα

Ενοικιάζεται Γραφείο 45μ2 στο Κέντρο
Ενοικιάζεται Γραφείο 25μ2 στο Κέντρο
Πωλείται Διαμέρισμα 120μ2 3Δ,Σ,Κ,WC στο Κέντρο 
της Νάουσας
Πωλείται Διαμέρισμα 60μ2 στην Αγία Παρασκευή
Πωλείται Διαμέρισμα 115μ2 στην περιοχή Παπάγου
Πωλείται Διαμέρισμα – Γραφείο 78μ2 στο Κέντρο
Πωλείται Αυτόνομο Κτίριο Δύο Μονοκατοικιών 50μ2 
έκαστη στο Σέλι.
Πωλείται κατάστημα 95μ2 στο Κέντρο
Ενοικιάζεται Διαμέρισμα 95μ2 2Δ,Σ,Κ, στο κέντρο
Πωλείται Αυτόνομο Κτίριο Δύο Διαμερισμάτων με 
Αποθήκες, Πιλωτή κλπ, στη Βίλα Βικέλα.
Ενοικιάζεται Αυτόνομο Κτίριο – Κατάστημα 60μ2 ισό-
γειο, 60μ2υπόγειο και 60μ2 όροφος στο
Κέντρο.
Πωλείται Αγρός 30.000μ2 στη Βεργίνα.
Πωλείται ΑγροΟικόπεδο 4.000μ2 στο Κομνήνιο
Πωλείται Αγροοικόπεδο Παραπλεύρως της Εγνατίας 
Οδού
Ενοικιάζεται Επιπλωμένο Διαμέρισμα 2Δ,Σ,Κ,WC 
στον Προμηθέα.

Για περισσότερα ακίνητα
και πληροφορίες, επισκεφθείτε μας στο

www.prwtogeros.gr

ZHTEITAI νέος για 5μηνη εργα-
σία σε υποδοχή ξενοδοχείου. Προ-
σόντα: γνώση Αγγλικής γλώσσα, 
χρήση Η/Υ, ευχάριστος, επικοινω-
νιακός, προϋπηρεσία επιθυμητή. 
Αποστολή βιογραφικών στο email: 
info@makedoniahotel.gr

ΖΗΤΟΥΝΤΑΙ  άνδρες γ ια 
εργασία σε εργαστήριο κρεά-
των. Τηλ.: 23310 42680 & 6984 
472747 κ. Γιώργος.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ Γηροκόμος για 
κάλυψη ρεπό στο κέντρο της 
Νάουσας με άριστες συνθήκες 
εργασίας και καλές αποδοχές. 
Πληρ. τηλ.:  6981 20444.4

ΖΗΤΕΙΤΑΙ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ για πρατήριο υγρών καυσίμων στην 
Βεροια (BP ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΥ), στον εισοδο της πολης. Ατομα 
απο 18-40 ετων - Πληρης Απασχοληση - Προυπηρεσια δεν ειναι 
απαραιτητη. Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να στείλουν το βιογραφικο 
τους στο παρακατω email: bpsidiropoulou@gmail.com

Τηλ. επικοινωνιας: 23310 71120

ΠΩΛΟΥΝΤΑΙ φοιτητικά έπιπλα: 1) καναπές που γίνεται κρεβάτι, 
2) πολυθρόνα γραφείου περιστρεφόμενη, 3) γυάλινο τραπέζι με 
4 καρέκλες, 4) πλυντήριο ρούχων αχρησιμοποίητο, 5) γραφείο με 
καρέκλα, 6) διακοσμητικό τραπεζάκι σαλονιού, 7) διακοσμητικοί 
πίνακες τοίχου και κλινοσκεπάσματα αχρησιμοποίητα, όλα μαζί ή 
και μεμονωμένα. Τηλ.: 6944 569445.
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ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ
-ΡΟΛΟΙ studio 25τμ  επιπλωμένο lux 220€
-ΡΟΛΟΙ studio 25 τμ ανακαινισμένο επιπλωμέ-
νο lux  230€
-ΑΝΟΙΞΕΩΣ studio  25 lux επιπλωμένο 260€
-ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ 35 τμ καινούργιο αυλή  200€
-ΚΕΝΤΡΟ  35 τμ μεζονέτα αυλή  220€
-ΚΤΕΛ 35 τμ επιπλωμένο αντλία θερμότητος 
250€
-ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ 40τμ super lux  επιπλωμένο 
330€
-ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ 40 τμ 1ος όροφος καλό  160€
-ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ 45 τμ επιπλωμένο 190€
-ΡΟΛΟΙ 45 τμ επιπλωμένο, ατομική θέρμανση 
400€
-ΠΑΠΑΚΙΑ 50 τμ  επιπλωμένο κλιματιστικό  
300€  
-ΚΕΝΤΡΟ 50 τμ επιπλωμένο αντλία θερμότητος 
270€
-ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ 54 τμ επιπλωμένο κλίμα 250€
-ΚΕΝΤΡΟ  60 τμ 4ος όροφος κλίμα 240€
-ΕΛΙΑ 60 τμ 1δσκλ ισόγειο  230€
-ΕΛΙΑ 60 τμ 1δσκλ τζάκι  400€
-ΡΟΛΟΙ 60 τμ επιπλωμένο κλίμα 300€
-ΚΕΝΤΡΟ 70 τμ 2 δσκλ ανακαινισμένο επιπλω-
μένο κλίμα 400€
-ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ 80 τμ 2 δσκλ κλιματιστικό 350€
-ΕΛΙΑ 80 τμ ατομ/θερμ. θέση στάθμευσης 500€
-ΠΙΕΡΙΩΝ 80 τμ 2 δσκλ ατομ/θέρμανση 300€
-ΚΑΛΙΘΕΑ 90 τμ 2 δσκλ ατομ/θερ. καλό 400€
-ΚΕΝΤΡΟ 100 τμ 3 δσκλ ατομ/θερ. γκαράζ απο-
θήκη 420€
-ΚΑΛΙΘΕΑ 110 τμ  ανακαινισμένο επιπλωμένο 
κλίμα 370€

ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ
ΚΕΝΤΡΟ  35 τμ ανακαινισμένο   18000€ 
-ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ 27 τμ καινούργιο    28000€
-ΠΑΠΑΚΙΑ 45 τμ ανακαινισμένο  39.000€
-ΤΣΕΡΜΕΝΙ 50τμ +50 μαγαζί  90.000€
-ΚΕΝΤΡΟ  65 τμ 1δσκλ 4ος όροφος 40.000€
-ΑΝΟΙΞΕΩΣ  70 τμ ημιόροφος  62.000€
-ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ 70τμ ανακαινισμένο τζάκι 
65.000€
-ΕΛΙΑ 72 τμ 2δσκλ 2ος όροφος  45.000 €
-ΕΛΙΑ 80 τμ  1ος όροφος καλό 85.000€
-ΠΙΕΡΙΩΝ  80 τμ καλό 65.000€
-ΕΛΙΑ 84 τμ ατ/θέρμανση 105.000€
-ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ 84 τμ ισόγειο 47.000€
-ΚΕΝΤΡΟ 100 τμ 2δσκλ καλό 105.000€
-ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ 108 τμ  ημιυπόγειο  22.000€
-ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ 120 τμ 3δσκλ 2ος όροφος 
125.000€
-ΓΗΠΕΔΟ 120 τμ 3δσκλ καλό θέα 69.000€
-ΓΗΠΕΔΟ 120 τμ 3δσκλ πάρκιν 2ος  120.000€
-ΓΗΠΕΔΟ 105 τμ αποθήκη, θέση στάθμευ-
σης,105.000€
-ΕΛΙΑ 115 τμ 1Ος 3δ αποθήκη, θέα  150.000€
-ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ 130 τμ 3ος καινούργιο 3δ2wc 
150.000€
-ΜΕΖΟΝΕΤΑ  ΚΕΝΤΡΟ 170τμ  LUX καινούργια 
θέα   300.000€

        ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΜΟΝΟΚΑΤΟΙΚΙΩΝ 
-ΡΟΛΟΙ 120 τμ σε 2 επίπεδα ανακαινισμέ-
νο 58.000€ ΠΑΝΟΡΑΜΑ  260 τμ super lux  
220.000€
ΜΑΚΡΟΧΩΡΙ 240 τμ super lux   220000€
ΕΡΓΟΧΩΡΙ 170 τμ 1διαμέρισμα+ 2 γκαρσονιέ-
ρες 17.000€
ΑΓΙΑ ΒΑΡΒΑΡΑ 100 τμ σε 800 οικόπεδο 
38.000€
Ν. ΛΥΚΟΓΙΑΝΗ  70 τμ σε 500 οικόπεδο 14.000€
-ΚΟΥΛΟΥΡΑ 100 τμ καινούργιο ημιτελές  
22.000€
-ΚΕΝΤΡΟ 80 τμ σε 500 οικόπεδο 35.000€ 
-ΓΕΩΡΓΙΑΝΟΙ 80 τμ lux 85.000€
-ΤΣΕΡΜΕΝΙ 80 τμ 2δσκλ 60.000€

ΟΙΚΟΠΕΔΑ
-ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ   5700τμ θέα  κτίζει  280 τμ 
180.000€
-ΕΛΙΑ 225τμ καλό 24.000€
-ΠΟΛΥΚΛΑΔΙΚΑ 800τμ επάνω στο δρόμο 
396.000€
-ΠΑΠΑΚΙΑ ΚΕΝΤΡΟ 90τμ κτίζει 100τμ 38.000€
-ΠΑΝΟΡΑΜΑ 326 τμ 127.000€
-ΓΙΟΤΣΑΛΙΚΙΑ  520τμ 130.000€
-ΓΗΠΕΔΟ 150 τμ επάνω στο δρόμο  για μαγαζί 

80.000€
-ΠΑΤΡΙΔΑ επάνω 
στο δρόμο 6000τμ 
70.000€
-ΡΑΧΙΑ 1400τμ κε-
ντρικό 78.000€
- Λ Α Ζ Ω Χ Ω Ρ Ι 
16000τμ 50.000€
-ΑΚΡΟΠΟΛΗ 400τμ θέα 120.000€
-ΦΑΝ. ΚΥΠΡΟΥ 205 τμ 78.000€
-ΚΟΥΛΟΥΡΑ  4500τμ 110.000€
-ΞΗΡΟΛΙΒΑΔΟ 630τμ 70.000€

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΙ  ΧΩΡΟΙ
-ΜΑΓΑΖΙ  ΚΤΕΛ  15τμ 21.000€     
-ΜΑΓΑΖΙ  ΚΤΕΛ  25 τμ 36.000€
-ΜΑΓΑΖΙ  ΚΕΝΤΡΟ 35τμ 78.000€
-ΜΑΓΑΖΙ ΜΗΤΡΟΠΟΛΗ 55τμ 220.000€
-ΜΑΓΑΖΙ ΙΚΑ 45τμ με πατάρι  48.000€
-ΓΡΑΦΕΙΟ 70τμ βενιζελου  58.000€
-ΓΡΑΦΕΙΟ 35τμ ρολόι 35.000€
-ΓΡΑΦΕΙΟ 60τμ βενιζελου 60.000€

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
-ΡΟΛΟΙ ΓΡΑΦΕΙΟ 45τμ 2χώροι 230€
-Μ. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ ΓΡΑΦΕΙΟ 40τμ 2χωροι 
200€
-ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ ΓΡΑΦΕΙΟ 35τμ 2χωροι 180€
-ΕΛΙΑ ΓΡΑΦΕΙΟ 115τμ 1ος όροφος 600€
-ΑΓ. ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΑΓΑΖΙ 30τμ 150€

ΖΗΤΟΥΝΤΑΙ ΑΚΙΝΗΤΑ ΓΙΑ ΑΓΟΡΑ ΚΑΙ 
ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ ΓΙΑ ΠΕΛΑΤΕΣ ΤΟΥ ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΜΑΣ

ΖΗΤΟΥΝΤΑΙ ΑΚΙΝΗΤΑ
ΓΙΑ ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ-ΠΩΛΗΣΗ

ΔΕΙΤΕ ΟΛΑ ΜΑΣ ΤΑ ΑΚΙΝΗΤΑ ΣΤΟ: www.akinita-hmathias.gr

1) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 125 
μ2  1ος όροφος  4ΔΣΚΧΛΚ 
WC ΑΠ διαμπερές 110.000€
2) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 90 
μ2  3ος όροφος 2ΔΣΚΧΛΚ ΑΠ 
θ. σταθ. ατ. λέβητας 82.000€
3) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 
90 μ2 1ος όροφος 2ΔΣΚΤΛΚ 
48.000€ Καλλιθέα
4) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 68 
μ2  2ος όροφος λούξ τζάκι 
ατ, θερμ. αποθήκη θ. σταθμ. 
65.000€
5) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 85 
μ2  4ος 2ΔΣΚΧΛΚ ατ. θερμ. 
κέντρο 55.000€
6) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Μονοκατοικία 
90 μ2  εντός οικοπέδου 800 μ2 
σούπερ λούξ 80.000€
7) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 

70 μ2 1ος όροφος κέντρο 
30.000€
8) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 
100 μ2 3ος όροφος κέντρο 
50.000€
9) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διώροφο κτί-
σμα εντός οικοπέδου 900 μ2 
40.000€
10) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Οικόπεδο 287 
μ2 με θέα 40.000€
11) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Οικόπεδο 110 
μ2 κέντρο 75.000€
12) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Κατάστημα 
118 μ2 κέντρο (νοικιασμένο) 
140.000€
13) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Οικόπεδο 
1444 μ2 Γιοτζαλίκια
14) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Οικόπεδο 409 
μ2 Γιοτζαλίκια

www.mesitikoveria.gr

ENOIKIAZETAI κατάστημα, πάνω στον κεντρικό δρόμο του Κο-
πανού, κοντά στο βενζινάδικο Σαρδέλη, εντός σχεδίου, 350 τ.μ., με 
5 μ. καθαρό ύψος, χωρίς εσωτερικές κολώνες, 500 μ. περιφραγ-
μένη αυλή, πατάρι 50 τ.μ., τιμή ενοικίου 1,00 ευρώ/τ.μ. (350,00 
ευρώ). Πληρ. τηλ. 6944687267, 23320 41088.

Η ΣΠΥΡΟΣ ΖΕΡΒΟΣ IKTEO HELLAS Ε.Ε. ζητάει:
•μηχανολόγο μηχανικό ή ηλεκτρολόγο μηχανικό ή ή ηλεκτρονι-

κό μηχανικό ή μηχανικό οχημάτων (άνδρα ή γυναίκα) και
•απόφοιτο λυκείου για τη θέση της γραμματείας (άνδρα ή γυναίκα)
Για περισσότερες πληροφορίες καλέστε στο 2331060066 ή 

στείλτε στο βιογραφικό σας στο zervos@ikteoveroia.gr

ΠΩΛΕΙΤΑΙ χωράφι 12,5 στρέμματα που βρίσκεται στην 
αγροτική περιοχή ΜΕΤΟΧΙ ΠΡΟΔΡΟΜΟΥ ΒΕΡΟΙΑ. Υπάρχει 
δίκτυο για πότισμα (μπεκάκια) και η άρδευση γίνεται από 
παροχή του δικτύου του Αλιάκμονα. Υπάρχει επίσης αγροτική 
αποθήκη με μετρητή ΔΕΗ για τυχόν σύνδεση ρεύματος.

Πληροφορίες στο τηλ. 6972913936.
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Την Ημαθία επισκέφθηκε χθες Πέμπτη, το πρωί, ο πρόεδρος του 
ΠΑΣΟΚ-Κινήματος Αλλαγής, Νίκος Ανδρουλάκης και στο πλαίσιο της 
περιοδείας του συναντήθηκε με τον δήμαρχο Βέροιας Κώστα Βοργιαζί-
δη, στο δημαρχείο.

 «Τα προβλήματα της Αυτοδιοίκησης είναι πολλά: το κόστος 
ενέργειας, η λειψυδρία, οι πόροι που χρειάζεστε για να προσφέρετε 
υπηρεσίες κοντά στον πολίτη, θέματα περιφερειακής ανάπτυξης. Εμείς, 
όπως γνωρίζεις Δήμαρχε, καλύτερα από τον καθένα, είμαστε το κατ’ 
εξοχήν κόμμα της Αυτοδιοίκησης. Έχουμε κάνει μεγάλες μεταρρυθμί-
σεις για να ενισχύσουμε τον θεσμό. Δυστυχώς, όμως, τα τελευταία χρό-
νια βλέπουμε να υπάρχουν πάρα πολλά προβλήματα και να απουσιάζει 
η διάθεση διαλόγου και συνεννοήσεων. Κάτι που υπογραμμίζεται ιδιαι-
τέρως από τον σχεδιασμό του Ταμείου Ανάκαμψης. Η Ευρώπη έδωσε 
τη δυνατότητα να έχουμε πρόσβαση σε φθηνά δάνεια και επιδοτήσεις 
δισεκατομμυρίων, ώστε να δημιουργηθεί ένα ισχυρό Εθνικό Σύστημα 
Υγείας και ένα συνεκτικό σχέδιο περιφερειακής ανάπτυξης. Παρ’ όλα 

αυτά δεν έγινε καμία συζήτηση, αλλά όλα ήταν  αποτέλεσμα κεντρικών 
κυβερνητικών επιλογών. Ενώ θα έπρεπε να ανοίξει διάλογος με την 
κοινωνία των πολιτών, την Αυτοδιοίκηση, τα Επιμελητήρια και σε 
κάθε περιφέρεια, σε κάθε δήμο, σε κάθε νομό, με ευρύτερες συναι-
νέσεις να υλοποιηθούν έργα που θεωρούνται ζωτικής προτεραιότητας. 
Δεν έγινε και δείχνει πώς πραγματικά αντιλαμβάνεται η Νέα Δημοκρατία 
τον θεσμό. Ήταν μία επιλογή περιφρόνησης όλων των βαθμών της Το-
πικής Αυτοδιοίκησης» ανέφερε ο κ. Ανδρουλάκης σε δηλώσεις του. 

Ο δήμαρχος Κώστας Βοργιαζίδης καλωσόρισε τον πρόεδρο του 
ΠΑΣΟΚ και τον ενημέρωσε για τις δυσκολίες, κυρίως οικονομικές, που 
αντιμετωπίζουν οι δήμοι, προβλήματα για τα οποία μέσω της ΚΕΔΕ 
ενημερώθηκε η κυβέρνηση και ο πρωθυπουργός. Όπως είπε ο κ. 
Βοργιαζίδης, οι δήμαρχοι κατέθεσαν και προτάσεις και ευελπιστούν ότι 
τον επόμενο μήνα θα τους ανακοινωθούν κάποιες αποφάσεις για την 
ενίσχυση των δήμων, διότι διαφορετικά δεν θα μπορούν να λει-
τουργήσουν.

Στο τέλος της συνάντησης ο δήμαρχος έδωσε στον κ. Ανδρουλάκη 
ένα λεύκωμα της πόλης ως ενθύμιο της επίσκεψής του στο δήμο Βέ-
ροιας.

Ακολούθησε στην αίθουσα του δημαρχείου κλειστή σύσκεψη το-
πικών πολιτευτών, στελεχών του κόμματος και αυτοδιοικητικών.  Τον 
πρόεδρο καλωσόρισε ο γραμματέας της νομαρχιακής επιτροπής ΠΑ-
ΣΟΚ ΚΙΝΑΛ Ημα-
θίας, κ. Σάββας 
Τσ ι χ λ α κ ί δ η ς 
ενώ ο κ. Ανδρου-
λάκης τους ευ-
χαρίστησε όλους 
για την παρουσία 
τους.

Η  ε π ί σ κ ε -
ψη στη Βέροια, 
έκλεισε με βόλτα 
στην Αγορά και 
στο εμπορικό κέ-
ντρο της πόλης, 
όπου συναντή-
θηκε και μίλησε 
με πολίτες. Μετά 
την Βέροια, το 
πρόγραμμα του 
προέδρου του 
ΠΑΣΟΚ προέ -
βλεπε επίσκεψη 
σ την  Αλεξάν -
δρεια.

Σ.Γκ.

Επίσκεψη Ανδρουλάκη χθες στη Βέροια –Συνάντηση με τον 
δήμαρχο, σύσκεψη στελεχών και βόλτα στην Αγορά της πόλης


